
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

فصل دوم ســــریال »هیولا« بــا عنوان »هیولا ها« به 
کارگردانی مهران مدیری، چندروزی اســت کلید خورده 

و درحال حاضر عوامل مشغول ضبط آن هستند.
حضور ویشکا آسایش پیشتر در سریال قطعی شده بود، 
اما طبق شنیده های جدید، آسایش قرار است به جای فرهاد 

اصلانی فصل اول، کاراکتر اصلی»هیولا ها« باشد. 
همچنین حضور خود مهران مدیری در سریال کمرنگ 

می شود و فقط در دو قسمت او را خواهیم دید. 
گویا عوامل ســریال قصد دارند اولین قسمت آن را در 

نوروز ۱۴۰۰ در اختیار مخاطبان قرار دهند.
محمد بحرانی نیز فقط یک قســمت در سریال حضور 
خواهد داشــت. پیش از این اعلام شده بود در فصل جدید 
»هیولا« علاوه بر ویشــکا آســایش، بازیگران جدیدی، از 
جمله گلاره عباسی، اندیشه فولادوند و بهنام تشکر حضور 
خواهند داشت و از فصل قبل هم سیما تیرانداز همراه با نیما 
شعبان نژاد در این فصل حاضر هستند.داستان »هیولاها« 
هم مثل فصل اول درباره مفاســد اقتصادی است. او اینبار 
پرونده های دیگری را در حوزه مفاسد اقتصادی به چالش 

می کشد و با آنها شوخی می کند.
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ضرورت واقعی شدن نرخ ارزضرورت واقعی شدن نرخ ارز
آیازمانحذفارز۴۲۰۰تومانیفرارسیدهاست؟

هرچند تک نرخی شدن ارز و خلاص شدن از مشکلات ارز چندنرخی خواسته هم 
مدیران و هم فعالان اقتصادی اســت، اما در شــرایط کنونی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
صحبت کردن از ارز ۱۷۵۰۰ تومانی چیزی جز ریختن آب به آسیاب کسانی نیست که 

از حباب موجود در بازارهای خودرو، طلا، مسکن و ارز سود می برند.
موضوع تصویب نرخ تسعیر ۱۷۵۰۰ تومانی در کمیسیون تلفیق مجلس نوید چالشی 
دیگر در اقتصاد کشــور را می دهد کــه در صورت تصویب در صحن مجلس و تأیید از 
سوی شورای نگهبان دور تازه ای از فشار تورم و گرانی بر اقشار مختلف جامعه و از جمله 
دهک های پایین درآمدی را در پی خواهد داشت. در این بین حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط 
مجلس نیز باعث نگرانی نسبت به افزایش فشار اقتصادی به اقشار آسیب پذیر شده است.

استدلال مجلسی ها این است که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به جنگ رانت خواران 
خواهند رفت. در این مورد »رحیم زارع«، ســخنگوی کمیسیون تلفیق در نشست روز 
دوشنبه خود با تاکید بر اینکه اعضای کمیسیون، نرخ ارزی را در جلسات مصوب نکردند، 
گفت: کمیسیون با توجه به پیشنهادهایی که خود دولت برای درآمدها به ویژه در حوزه 
منابع برای تعیین نرخ ارز در نظر گرفته بود، قیمت ارز را تعیین کرد. به عبارتی کمیسیون 
تنها کاری که انجام داد ارز رانتی ۴۲۰۰ و سایر ارزهایی که تفاوت قیمتی با بازار داشت 
را برای کوتاه کردن دست رانت خواران حذف کرد.  مردم مطمئن باشند تفاوت  نرخ ارز 

در سلامت، معیشت، آموزش و حوزه تولید لحاظ خواهد شد.
دلار، یا هر نوع ارز دیگری، کالایی اســت قابل خرید و فروش و باید تلاش شود که 
با قیمت واقعی در بازار عرضه شــده و به دســت مشتری های مختلف برسد. بنابراین، 
صاحبنظران اقتصادی، سیاست مناسب را حفظ ثبات نرخ حقیقی ارز می دانند. در این 
مورد، وجود نرخ های متفاوت ارز یک آسیب جدی اقتصادی بوده و باید در راستای تک 

نرخی شدن ارز قدم های جدی برداشته شود.
اما نکته اینجاست که تک نرخی شدن ارز مشروط به تحقق شرایط خاصی است. در 
غیر این صورت، موضوع سروسامان دادن به بازار ارز چیز جدیدی نیست که کمیسیون 
تلفیق مجلس یازدهم پرچم دار آن باشد.موضوع ساماندهی ارز در قانون برنامه چهارم، 
پنجم و ششم مورد توجه جدی بوده و در ماده )۴۱( قانون برنامه چهارم و ماده )۸۱( 
قانون برنامه پنجم توسعه آمده بود. در این قوانین دولت موظف به اجرای ترتیبات »شناور 
مدیریت شده« شده است.در ماده )۸۱( برنامه پنجم توسعه به این امر اشاره شده است 
که نرخ ارز باید با توجه به حفظ دامنه رقابت پذیری در تجارت خارجی و با ملاحظه تورم 
داخلی و جهانی و همچنین شرایط اقتصاد کلان از جمله تعیین حد مطلوبی از ذخایر 

خارجی تعیین شود. لذا با توجه به تأکید قانونگذار بر توجه به تورم داخلی و خارجی و 
حفظ دامنه رقابت پذیری در تجارت خارجی، پیروی از سیاســت ثبات نرخ ارز حقیقی 
مبنای قانونی نیز دارد.همچنین، طبق بند »ت« ماده )۴۶( قانون برنامه ششم توسعه، 
دولت مکلف است با رعایت تبصره )۳( ماده )۲۰( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور مصوب سال ۱۳۹۴ طی اجرای قانون برنامه، سازوکار لازم برای 
پوشش خطرات افزایش سالانه بیش از ۱۰ درصد نرخ ارز را در بودجه سنواتی پیش بینی 
کند و برای بنگاه های اقتصادی دریافت کننده تسهیلات ارزی طراحی و به اجراء درآورد.

همچنین در بند »ذ« ماده ۴ برنامه ششم توسعه، دولت باید اصلاح سیاست های ارزی 
و تجاری و تعرفه ای، حداکثر تا پایان سال دوم اجرای قانون برنامه را با رویکرد ارتقای 
کیفیت و رقابت پذیر ساختن کالاهای تولید داخل برای صادرات در دستور کار داشته باشد.

سازمان برنامه و بودجه نیز بر مبنای قانون برنامه ششم توسعه، موضوع ارز ترجیحی و 
کالاهای اساسی را مد نظر قرار داده و برای آن راهکارهایی ارائه کرده است. در این راستا 
موضوع دست یابی به درآمدهای پایدار یکی از مهمترین اهداف در برنامه اصلاح ساختار 

بودجه بوده که به نوعی موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی را نیز پوشش می دهد.
سازمان برنامه و بودجه، برنامه خود در این راستا را با عنوان »چارچوب اصلاح ساختار 
بودجه با رویکرد قطع وابستگی بودجه به نفت« منتشر کرده است. در این برنامه بر این 
نکته تأکید شده که شرایط تحریمی و آسیب پذیری اقتصاد کشور از درآمدهای ناپایداری 
مانند درآمدهای نفتی سیاستگذاران کشور را بر آن داشته است که به سمت درآمدهای 
پایدارتر حرکت کنند. طبق گفته مسئولان،  ثبات بودجه و متعاقب آن کالاها و خدماتی 
که دولت در اختیار جامعه قرار می دهد در گرو تأمین درآمدهای مطمئن برای دولت است. 
منشأ درآمدهای پایدار دولت، فرآیندهای جاری درونزای اقتصاد هستند که تحت تأثیر شو 
ک های بیرونی مانند نوسانات درآمدهای نفتی و تحریم های بین المللی قرار نمی گیرند.

با این نگاه، جهت مدیریت بهینه بودجه در شرایط حاضر و نیز نیل به هدف جداسازی 
بودجه دولت از درآمدهای نفتی، لازم است راهکارهایی برای افزایش پایدار درآمدهای 
عمومی در میان مدت و اقدامات کوتاه مدتی جهت گذر از تنگنای بودجه ای دولت در سال 
پیش رو تعبیه شود. اصلاحات در حوزه درآمدسازی پایدار بودجه سه رکن اصلی دارند 
که مجموعه برنامه های کوتاه مدت و میان مدت دولت باید بر اساس این ارکان تعریف 
شــوند. این سه رکن عبارتند از اصلاح نظام مالیاتی، واگذاری و مولدسازی دارایی های 
دولت و اصلاح نظام یارانه ای. آنچه که به تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات کالاهای 
اساسی مربوط می شود در چارچوب رکن سوم، یعنی اصلاح نظام یارانه ای قرار می گیرد.

»هیولا۲«نوروزمیآید

سخنگوی قوه قضاییه در نشست  خبری امروز خود در 
پاسخ به ســوالی درباره برخی اتهامات و مسائل مطروحه 
در توزیع سریال »قورباغه« در شبکه نمایش خانگی گفت: 
اصل سریال و مجوزهای قانونی برای پخش یا عدم پخش 
از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر می شود و در 
این رابطه قوه قضاییه دخالتی ندارد.غلامحسین اسماعیلی 
اظهارداشت: درباره این سریال و محتوای آن تاکنون از سوی 
همکاران ما اظهار نظری نشــده است و فارغ از اینکه این 
سریال در شبکه خانگی یا جای دیگری می خواهد پخش 
شود، ابهامی در منشا مالی تامین کننده اعتبارات این فیلم 
به وجود آمده بود.اســماعیلی افزود: اقدام و تدابیری اتخاذ 
شــد تا جلوی تضییع حقوق این موضوع گرفته شود و اگر 
فســاد مالی بود جلوی تضییع اموال گرفته شود و با اخذ 

تامین و تدابیر حفظ حقوق مالی صورت پذیرد.

 سرخابی های پایتخت این روزها از دو دروازه بان خوب 
در ترکیب خود اســتفاده می کننــد. دروازه بان هایی که 
تقریبا در یک مقطع و پیش از بازی های لیگ بیســتم به 
تیم های خود پیوستند و حالا بازی به بازی بیشتر از قبل، 

خود را به هواداران استقلال و پرسپولیس می شناسانند.
رشید مظاهری که پس از جدایی جنجالی از تراکتور به 
استقلال آمد از بازی سوم در ترکیب اصلی به میدان رفت 
و در دیدارهای این تیم درخشــید تا اکنون موفق به ثبت 
۵ کلین شــیت شده باشــد و تنها ۲ بار دروازه خود را باز 
شــده ببیند. در سوی دیگر شرایطی مشابه نیز برای حامد 
لک وجود دارد. دروازه بان سرخ پوشان در ۵ بازی دروازه 
خود را بسته نگه داشت و دو بار اسیر مهاجمان حریف شد.

اظهارنظرسخنگویقوه
قضاییهدربارهمنابعمالی

سریال»قورباغه«

دربیبرایسنگربانهای
سرخابیحساسترشد

بودجه ۱۴۰۰ در واقع راهنمای اداره کشور در سالی سخت و تعیین کننده 
به شــمار می آید. طی این سال انتخابات ریاست جمهوری در ایران برگزار 
می شود و همزمان با حضور بایدن در آمریکا، در مورد بخش مهمی از تحریم ها 

نیز تعیین تکلیف دوباره صورت می گیرد.
آن طور که از مواضع سیاسی مقامات ایران و آمریکا برمی آید، احتمالا در 
سال ۱۴۰۰ از شدت تحریم ها کاسته خواهد شد و مسیرهایی برای گشایش 

در اقتصاد ایران بازمی شود.
بودجه کشور در واقع برنامه یکساله ای است که اهداف و مسیر آینده را 
روشن می کند. اما در سند بودجه ۱۴۰۰ مسیر معینی با اهداف مشخص 

تعیین نشده است.
برنامه ششــم توســعه، دولت را ملزم کرده که به برخی اصول از جمله 
کاهش حجم دولت، واگذاری امور به بخش خصوصی و اصلاح نظام بانکی 
پایبند باشد. اما لایحه ۱۴۰۰ به هیچ عنوان در این مسیر حرکت نمی کند.

به این لایحه چند ایراد ساختاری وارد است که از جمله می توان به این 
موارد اشاره کرد:

- عدم صرفه جویی در هزینه ها و ایجاد امکان افزایش درآمدها و نهایتا 
متعادل تر شدن بودجه،

- عدم جلوگیری از اقدامات فســادزا از طریق سیاســت گذاری بهینه 
اقتصادی، نظیر جلوگیری از قاچاق کالا و تک نرخی کردن ارز.

- عدم اتخاذ سیاست هایی که به کم شدن فاصله طبقاتی و بهبود وضعیت 
اقتصادی دهک های پایین جامعه منجر شود

- عدم به کارگیری سیاست هایی برای خروج از رکود
اما ایرادات لایحه بودجه به صورت مصداقی نیز چنین است:

۱- بودجه کل ســال آینده از نظر درآمد و هزینه ازحدود ۲۰۲۷ هزار 
میلیارد تومان با حدود ۲۰ درصد رشد به ۲۴۳۶ هزار میلیارد تومان رسیده 

که رشد بالایی است.
 ۲- بودجه عمومی کشور از ۶۵۰ هزار میلیارد تومان با حدود ۴۳ درصد 
رشد به ۹۲۹ هزار میلیارد تومان رسیده که یکی از بالاترین رشدها در طول 

دهه های اخیر است.
 ۳- هزینه های جاری از ۴۳۶ هزار میلیارد تومان با ۴۶ درصد رشــد به 
۶۳۷ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده که رشــد بسیار بالایی بوده و 

قابل توجیه نیست.
 ۴- در قبال رشــد ۴۶ درصدی هزینه، درآمدهای بودجه با ۱۰ درصد 
رشد نسبت به سال جاری معادل ۳۱۸ هزار میلیارد تومان پیشنهاد شده 
است، به همین جهت کسری عملیاتی که تفاوت درآمد و هزینه جاری را 
نشــان می دهد به رقم غیر قابل باور ۳۱۹ هزار میلیارد تومان رســیده که 
۱۲۱ هزار میلیارد تومان آن از محل درآمدهای نفتی و ۱۹۸ هزار میلیارد 
تومان مابقی، از محل فروش اوراق، فروش شرکت های دولتی و استفاده از 
موجودی صندوق ملی تامین خواهد شد که شرایط ناگواری را از نظر تعادل 

بودجه نشان می دهد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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ایده روز 
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شماره : 996

 آلودگــی هــوا و کــم بارشــی، پدیــده جــوی غالــب کشــور تــا 
اواخــر بهمــن

رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی گفت: براساس 
مدل های اقلیمی جو ایران تا شش هفته آینده کماکان کم بارش و پایدار خواهد 
بود. از این رو دور از انتظار نیست که مشکل آلودگی هوا در کشور ادامه داشته باشد.

احد وظیفه با اشاره به اینکه نیمه اول دی ماه در کشور به شدت کم بارش بوده 
است، اظهار کرد: پیش بینی می شود که کم بارشی در ایران تا شش هفته آینده )اواخر 
بهمن ماه( ادامه پیدا کند این درحالیست که دی و بهمن ماه زمان ورود سامانه های 
بارشی از جنوب و جنوب غرب به کشور هستند و متاسفانه آنومالی )بی هنجاری( 
بارش ها طی روزهای آینده به ویژه در نوار غربی و جنوبی کشور منفی خواهد بود. 
وی با بیان اینکه علاوه بر کم بارشی با افزایش دما نسبت به میانگین بلند مدت و 
کاهش باد در کشور طی چند هفته آینده مواجه خواهیم بود، تصریح کرد: امیدوار 
هستیم که قدری از این کم بارشی ها در اسفند ماه جبران شود. رییس مرکز ملی 
خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی ادامه داد: برقراری جوی آرام در 
کشور سبب افزایش غلظت آلاینده های جوی می شود. از این رو دور از انتظار نیست 
که مشکل آلودگی هوا در کشور طی نیمه دوم دی و بهمن ماه ادامه داشته باشد. 
وظیفه با اشــاره به اینکه بر اساس بررسی های سازمان هواشناسی طی هفته های 
اخیر در تهران در ســطوح بالای جو - فاصله حدود ۱۲ تا ۱۳ کیلومتری از سطح 
زمین - وزش باد نداشته ایم و جو کاملا پایدار بوده است، گفت: پیش بینی می شود 

که طی هفته آینده نیز کماکان کلانشهرهای کشور با آلودگی هوا مواجه باشند.
به گفته وی از ابتدای پاییز تاکنون در کشور حدود ۷۱ میلیمتر بارش داشته ایم، 
اظهار کرد: این میزان نسبت به بلند مدت کشور حدود سه درصد کمتر است. از سویی 
دیگر برخی از استان ها ازجمله سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و هرمزگان 
به شدت کم بارش بوده اند و بارش ها در برخی دیگر از استان ها ازجمله آذربایجان غربی، 
آذربایجان شــرقی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، سمنان، کرمان، 

کرمانشاه، گلستان، گیلان، لرستان و مازندران کمتر از نرمال گزارش شده است.

 شیوه نامه »روزآمدسازی کتاب های درسی« تصویب شد
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی وزارت آموزش و پرورش در راستای 
روزآمد سازی نظام مند و اصولی محتوای کتاب های درسی و به منظور اجتناب از 
هرگونه اصلاحات بدون پشتوانه ی پژوهشی و مبتنی بر تصمیمات شورای برنامه ریزی؛ 

شیوه نامه تغییر کتاب های درسی را تدوین کرد.
در مقدمه ی این شیوه نامه آمده است: در نظام تعلیم و تربیت عمومی جمهوری 
اســلامی کتاب درسی از جایگاه بســیار بالایی برخوردار است و در حال حاضر به 
عنوان اصلی ترین جزء بسته یادگیری است که براساس برنامه و اهدافی معین و با 
حجمی مشخص تدوین می شود. کتاب درسی، مفهوم برنامه ی درسی و ساختارها 
را، به طریقی که برای تربیت، آموزش و یادگیری مناســب است، تبیین و تفسیر 
می کند. کتاب درســی از طرف مخاطبان اصلی آن یعنی دانش آموزان، معلمان و 
متولیان و علاقه مندان این حوزه از لحاظ ابعاد فرهنگی، مذهبی، اجتماعی، سیاسی، 
اقتصادی و حتی جغرافیایی و زمانی با حساسیت بسیار بالایی مورد رصد و پایش قرار 
می گیرد. همچنین کتاب های درسی همواره یکی از نقاط مهم مورد توجه جریانات و 
نظام های معاند، بهانه جویان و دشمنان انقلاب برای مقابله با نظام مقدس جمهوری 
اسلامی به حساب آمده اند. بنابراین در زمینه ی تغییرات و اصلاحات کتاب های درسی 
می بایست نهایت حساسیت و دقت را به کار بست. در این راستا شیوه نامه حاضر 
مراحل و فرایند انجام اصلاحات و تغییرات در کتاب های درسی را به نحوی ترسیم 

کرده است که با موثرترین شکل ممکن انجام پذیرد.
در ادامه نیز ذکر شــده اســت: این شــیوه نامه در ۱۰ ماده و ۵ پیوست شامل 
اصطلاحات و مفاهیم اساسی نیاز سنجی و طراحی تالیف، تغییر و اصلاح کتاب های 
درسی، پایش برنامه های درسی، بررسی نوع تغییرات، تالیف،  آماده سازی، کنترل 
نهایی کتاب درســی و... تهیه شــده و به تصویب هیأت رئیسه سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی رسیده است. این شیوه نامه از تاریخ تصویب لازم الاجرا است.

 پرســش نامه توجیهی تغییرات کلی در کتاب درسی؛ معیارهای تألیف کتاب 
درسی؛ بایسته های مورد انتظار از مولفان کتاب های درسی؛ ملاحظات اساسی در 

تنظیم کارت خبر؛ چک لیست از جمله پیوست های این شیوه نامه است.
بر اساس آنچه نوشته شــده است؛ در بخش معیارهای تالیف کتاب درسی به 
مباحثی همچون طراحی آموزشــی، صحت علمی و اهمیت محتوا، زبان،   فرایند 
تالیف،  سازمان دهی و چاپ، زمان آموزشی و  ملاحظات قانونی پرداخته شده است.  
در پایان این شیوه نامه نیز روند نمای تولید و اصلاحات کتاب های درسی به طور 

کامل شرح داده شده است. 

 حمایت کمیته امداد از ۵۰ هزار خانواده زندانیان نیازمند
مدیرکل خدمات مددکاری کمیته امداد بیان کرد: سال آینده طرحی در راستای 
حمایت از ۵۰ هزار خانواده زندانیان نیازمند سراسر کشور با اعتباری بالغ  بر ۲۰۰ 
میلیارد تومان اجرا می شــود. حمیدرضا علی اکبری در مراســم امضای تفاهم نامه 
همکاری با اداره کل زندانها و اقدامات تأمینی اســتان چهارمحال و بختیاری بیان 
کرد: طرح حمایت از ۵۰ هزار خانواده زندانیان نیازمند توســط سازمان زندان ها و 
اقدامات تأمینی و کمیته امداد تدوین و به عنوان برنامه ای مشترک به سازمان برنامه 

و بودجه و مجلس شورای اسلامی ارائه شده است.
وی افزود: براساس این طرح مراحل شناسایی، تکمیل و ارائه بانک اطلاعاتی این 
خانواده  ها توسط سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و اقدامات حمایتی نیز توسط 

کمیته امداد انجام می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، مدیرکل خدمات مددکاری کمیته 
امداد با بیان اینکه رویکرد اصلی این نهاد توانمندســازی مددجویان اســت، ادامه 
داد: در راستای ایجاد زمینه خودکفایی و توانمندسازی مددجویان، مددکاران باید 

آموزش های لازم را به خانواده های تحت حمایت ارائه دهند.

 استفاده دانشجویان شاهد و ایثارگر از سهمیه کنکور حق آنهاست
وزیر علوم و تحقیقات گفت: نباید درباره استفاده از سهمیه کنکور سراسری برای 
خانواده های شاهد و ایثارگر، شائبه ای مبنی بر غیر حق بودن این سهمیه ها ایجاد 
شود. منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری صبح امروز در مراسم تجلیل از 
برگزیدگان شاهد و ایثارگر حائز رتبه زیر ۱۰۰ در کنکور سراسری بدون استفاده از 
سهمیه، گفت: جا دارد یاد و خاطره شهدای عزیز به ویژه شهید سردار سلیمانی را 
گرامی بداریم و خدا را شاکریم که در کشوری آکنده از عطر ایثار و شهادت و علم 

و دانش نفس می کشیم.
وی افزود: معرفی چهره های علمی و جوانان عزیز از خانواده شهدا و ایثارگران، 
اقدامی بسیار ارزشمند و تاثیرگذار است. جوانان ما سرمایه های عرصه علمی هستند 
و آنچه حاصل تلاش محققین و دانشــمندان است، امانتی است که باید به دست 
جوانان سپرده شود تا در آینده بسیار شکوفاتر در خدمت جامعه بشری قرار گیرد. 
وزیر علوم و تحقیقات عنوان کرد: کشور ما در شرایط پیش رو به این ظرفیت های 
علمی نیاز دارد و هر نوع تلاش برای تشویق جوانان به این مسیر و رشد استعدادهای 

کشور، وظیفه تک تک مسئولین است.
غلامی ادامه داد: خوشبختانه در اثر تلاش دانشمندان ما و با وجود محدودیت 
های فراوان، کشور ما جایگاه علمی بسیار خوبی دارد و قطعاً این جزئی از افتخارات 

نظام جمهوری اسلامی است.
وی تصریح کرد: ما در حوزه ایثار نیز از مراکز علمی و دانشــجویان شخصیت 
های فراوانی را داشتیم که برای عبور از سایه استبداد تلاش زیادی کردند. در زمان 
انقلاب نیز شهدای دانشجو و برجسته زیادی را داریم که حال نیز جامعه علمی و 

دانشگاهی به عنوان جلو داران رشد کشور حضور دارند.

سعیده محمد  - سردبیر |یک استاد 
دانشــگاه فرهنگیان به تبیین شاخص های 
مرتبط با صلاحیت هــای حرفه ای معلمان 
پرداخت و گفت: ایجاد نظام سنجش صلاحیت 
حرفه ای معلمان برای تمیز معلمان و تقویت 

افراد ضعیف تر ضرورت بسیاری دارد.
محمــد فقیری  در این بــاره اظهار کرد: 
صلاحیت معلمی به زبانی ساده یعنی اینکه 
معلم تجربه، توانایی و مهارت لازم را برای انجام 
شغل معلمی کسب کرده باشد و در حیطه های 
شناختی، عاطفی و حسی حرکتی از رشد کافی 
برخوردار بوده و بتواند این سه زمینه را در دانش 

آموزان پرورش دهد.
وی افــزود: به عنوان مثال حیطه رشــد 
شناختی سطوح مختلف هرم بلوم را شامل می 
شود که عبارتند از دانش یعنی معلم اطلاعات، 
مفاهیم و مقولات لازم در زمینه علمی خود 
را بشناسد یعنی بر دانش مفهومی و محتوایی 
کتاب تسلط داشته باشد، از نظریه ها و روش 
های یاددهی یادگیری و جغرافیای آموزشی 
آگاهی داشته باشــد. دوم درک و فهم است 
یعنی معلمی را خوب تجربه کرده باشد و قادر 
انتقال مطالب بوده و ایجاد زمینه یادگیری را 

فراهم کند.
این استاد دانشــگاه فرهنگیان ادامه داد: 
ســوم کاربرد است یعنی بتواند از دانش خود  
اســتفاده کند و زمینه کاربرد دانش را برای 
دانش آموزان ایجاد کند. سطح چهارم تحلیل 
است به این معنا که روابط و مناسبات مواد و 
مهارت های درسی خود را به خوبی بشناسد 
و ارتباطات آنها را به خوبی تحلیل کند. سطح 
پنجم ترکیب است یعنی از نوآوری و خلاقیت 
لازم برخوردار باشد و بتواند این توانایی را در 

دانش آموزان نیز ایجاد کند.
 سطح ششم نیز ارزیابی است به این معنا 
که از قدرت محاسبه و سنجش کافی برخوردار 
بوده و این قــدرت را در دانش آموزان نیز به 

وجود آورد.
فقیری با بیان اینکه معلم به طور کلی باید 
از ســطوح بالای هرم بلوم برخوردار باشــد و 
بتواند این سطوح را در مواد درسی پیدا کند و 
در یادگیری به کار گیرد، درباره ضرورت ایجاد 
نظام سنجش صلاحیت حرفه ای معلمان گفت: 
ایجاد چنین نظامی برای تمیز معلمان و تقویت 

افراد ضعیف تر ضرورت بسیاری دارد. طبیعی 
است  اگر جامعه ای بخواهد به توسعه دست 
پیدا کند، باید معلمانی قوی داشته باشد. هر 
شغلی دارای شاخص هایی است که کفایت و 
صلاحیت افراد را در آن زمینه تعیین می کند 
و این ویژگی در معلمان از اهمیت بیشــتری 

برخوردار است.
وی در پاسخ به اینکه آیا طرح رتبه بندی 
معلمان از حیث علمی و حرفه ای قابل دفاع 
است؟ گفت: به هر حال رتبه بندی یک ایده 
نو در آموزش و پرورش ما اســت؛ حتما کم و 
کاســتی هایی دارد و باید درباره آن به نظریه 
پردازی و نظریه ورزی بپردازیم. یعنی گفت و 
گو کنیم و به نقشه عملی برسیم. باید چارچوب 
مشخصی داشته باشد، شاخص های آن معلوم 
باشد، روایی محتوایی و مهارتی داشته باشد، 
پایایی آن در ســطح جهانی ســنجیده شده 
باشــد، مکانیکی و ابزاری نباشد، باری به هر 
جهت تهیه نشــده باشد و به طور کلی علمی 

و روشمند باشد.
فقیری درباره مهارت های پایه و پیشرفته 
معلمی نیز گفت: در دانشگاه فرهنگیان که مرکز 
مهم تربیت معلم ایران در حال حاضر اســت 
مهارت های پایه عبارتند از مشاهده، توصیف، 
بازاندیشی، روایت پژوهی، کدگذاری و گزارش 
نویســی. این مهارت ها در ترم ششم و هفتم 

کارشناسی مورد توجه قرار می گیرد و تقریبا 
در هر ســال به سه مهارت پرداخته می شود. 
قابل ذکر است که به این دو دوره کارورزی ۱ 
و ۲ گفته می شود. وی ادامه داد: مهارت های 
پیشرفته ای که در کارورزی ۳ و ۴ مورد توجه 
قرار می گیرد نیز عبارتند از طراحی آموزشی، 
تدریس آزمایشی و عملی، درس پژوهی، کنش 
پژوهی و اقدام پژوهی. در دوره کارآموزی ماده 
۲۸ نیز به درس های آموزش پژوهی، مدیریت 
کلاس علاوه بــر برخی از مهارت های پایه و 

پیشرفته پرداخته می شود. 
در دوره هــای ضمــن خدمت نیز نظارت 
بالینی به طور خاص مورد توجه قرار می گیرد 
گرچه به برخی از مهــارت های دیگر مانند 
طراحی آموزشی، درس پژوهی و اقدام پژوهی 

نیز پرداخته می شود.
وی درباره اینکه برگزاری دوره های ضمن 
خدمت تا چه میــزان به ارتقای مهارت های 
معلمی کمک می کند اظهار کرد: در دوره های 
ضمن خدمت بیشتر به مهارت های پیشرفته 
پرداخته می شــود در حالی که مشکل اصلی 
معلمان در مهارت های پایه مثل نویسندگی 
و گزارش نویســی است. مشــکل اصلی در 
کشور ما خواندن، نوشتن و فکر کردن است؛ 
آموزش و پرورش و دانشــگاه به ما این ســه 
مهارت شــناختی را آموزش نداده است و ما 

بعد از دانش آموختگی نه می خوانیم، نه می 
نویسیم و نه تمایلی به فکر کردن داریم. این 
استاد دانشگاه فرهنگیان با تاکید بر اینکه ما تا 
نوشتن یاد نگیریم نمی توانیم مهارت های پایه 
و پیشرفته معلمی را انجام دهیم و در نتیجه به 
صلاحیت های لازم در این حوزه دست یابیم 
گفت: دیگر اینکه باید کشف و کنجکاوی در 
ما ایجاد شــود و به مهارت های تفکر سطوح 
بالای هرم بلوم دســت پیدا کنیم و برای آن 
شاخص، گویه و پرسشنامه داشته باشیم. بعد 
زمینه آموزش آنها را فراهم آوریم و به آموزش 

درست و جدی همت بورزیم.
وی افزود: معتقدم باید اصلاحات و تغییرات 
زیر در نظام صلاحیت سنجش معلمان لحاظ 
شود: نخست آنکه همه معلمان باید از توانایی 
نســبی برای نویسندگی برخوردار باشند و تا 
حدودی نوشــتن علمی و خلاق را از یکدیگر 
تمییز دهنــد. دوم آنکه همه معلمان باید در 
تمام جنبه های زندگی به سطوح بالای تفکر 
در هرم بلوم مثــل کاربرد، تحلیل، ترکیب و 
ارزیابی دســت یابند. سوم  همه معلمان باید 
دوره های نظری و عملی صلاحیت حرفه ای را 
طی کنند و ارزشیابی این دوره ها باید ترکیبی 

)کیفی و کمّی( باشد.
فقیری ادامــه داد: همچنین باید دوره ها 
مکانیکی و بر مبنای نظام حافظه محور و حجم 

گرا برگزار نشود. دوره های ضمن خدمت به 
خواندن یک کتاب و آزمون تســتی منحصر 
نشــود. بازاندیشی یا تأمل و الگوهای مختلف 
آن محور اصلی پرورش معلم فکور قرار گیرد. 
به انواع هوش های زبانی، روایی، میان فردی، 
تحلیلی، اجتماعی، هیجانی، ریاضی منطقی، 
هستی گرا، وجودی و ... توجه شود و برای آنها 
پرسشنامه، سنجه و میزان تهیه شود. از تجارب 
کشورهای دیگر به جا و متناسب استفاده شود. 
تغییری بنیادیــن در رویکرد حافظه محور و 
کمیت گرا در آموزش و پرورش صورت گیرد.

این استاد دانشگاه فرهنگیان در پاسخ به 
اینکه آیا این حجم از اصلاحات در آموزش و 
پرورش عملیاتی است عنوان کرد: فکر نمی کنم 
عملی باشد و تا به حال خیلی کم محقق شده 
است. ما ۲۰ سال است که روی درس پژوهی 
و اقدام پژوهی کار می کنیم، چند سال است 
نظارت بالینی را مطرح کرده ایم، طرح درس 
ملی را نوشته ایم، اما به جایی نرسیده ایم و با  
این روال در آینده نیز به جایی نخواهیم رسید. 
در آموزش عالی کشور نیز وضع به همین منوال 
اســت و دلیل اصلی وجود رویکرد مکانیکی 
در آموزش و ناتوانی در نوشــتن و بازاندیشی 

)Writing & Reflection( است.
وی تاکید کرد: هر وقت توانســتید برای 
پرورش انواع مختلف هــوش برنامه جامعی 
طــرح ریزی کنید، نوشــتن را به عنوان نیاز 
اساسی معلمان عملی سازید، فکر کردن با به 
امــری عینی و روزمره در آورید، آن وقت می 
توانید معلمانی با صلاحیت حرفه ای مناسب 

تربیت کنید.
فقیری افزود: در این راستا باید برای مهارت 
نوشتن برنامه ریزی خاص صورت گیرد و حتی 
ملاک اصلی ورود به دانشــگاه باشد؛ مثلا در 
کنکور ضریب ۴ داشته باشد. در اکثر کشورهای 
جهان، یکی از شرایط ورود به دانشگاه نوشتن 
خلاق است. انواع هوش که در برنامۀ »شهاب« 
نیز مورد توجه است، جدی تلقی شود و مثلاً در 
امتحانات تیزهوشان به  همه انواع آن پرداخته 
شود. همچنین باید داستان و داستان علمی 
)Science fiction( پشتوانه آموزش قرار گیرد، 
تغییر پاردایــم جدی در آموزش اتفاق بیفتد 
و تنها به مطالب خشــک و خســته کننده         

کتاب های درسی بسنده نشود.

ضعف معلمان در مهارت های پایه نویسندگی

آیا رتبه بندی معلمان از حیث علمی قابل دفاع است؟

رئیس کل سازمان نظام پرستاری از آنچه که »بی توجهی 
عوامل دخیل در توزیع سهمیه های استخدامی و بی توجهی 
به کمبود شدید گروه پرستاران در بالین و اختصاص سهمیه 
اندک استخدامی برای پرستاران در مجوزهای استخدامی 
ابلاغ شــده به دانشــگاه ها« خواند، انتقاد کرد و نسبت 
به عواقب ناشــی از خستگی شدید و نیروی کم در گروه 

پرستاران به ویژه در بحران کرونا هشدار داد.
محمد میرزابیگی  گفت: تعجب می کنم  با وجود دهها 
دلیل روشن، تاکیدات رهبر معظم انقلاب در روز پرستار بر 
جدیت در استخدام پرستاران و رفع کمبود پرستار، تجربیات 
دنیا  در جذب پرستار ویژه کرونا و تاکید مسئولان دولت 
بر استخدام پرستار اما متاسفانه همچنان شاهد بی توجهی 
برخی مسئولان هستیم.  رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
گفت: هم از جهت روش کار بسیار عادی رفتار می کنند و 
انــگار اصلا کرونایی وجود ندارد و روال بروکراتیک خود را 
طی می کنند و هم نسبت به رفع کمبود جدی پرستار در 

بیمارستانها اقدام عاجل نمی کنند.
وی ادامه داد: کمبود شــدید پرستار تاثیر مستقیم بر 
مرگ و میر بیماران کرونایی و بیماران بدحال دارد و یک 
مساله مزمن و قدیمی است؛ به طوری که بر اساس  کف 
استانداردهای بین المللی باید به ازای هر تخت بیمارستانی 
یا هر هزارنفر جمعیت کشور؛ بیش از سه پرستار شاغل و 
فعال داشــته باشــیم اما به دلیل محدودیت های کشور، 
مجموعه مسئولان استاندارد ۲.۵ پرستار به ازای هرتخت 
در ۲۴ ساعت شبانه روز را پذیرفتیم با این حال هنوز این 
میزان در کشور ما  فقط ۷ دهم پرستار به ازای هر تخت 

بیمارستانی  در ۲۴ ساعت است. 
یعنی تعداد پرستاران کشور برابر یک چهارم استاندارد 

مورد نیاز و توافقی داخل است.  
رئیس کل ســازمان نظام پرستاری تاکید کرد: با این 
میزان پرستار در واقع حدود یک چهارم میزان استاندارد 
مورد نیاز بیمارســتانها از گروه پرستاری شاغل داریم، در 
حالی که بسیاری از کشورهای با شاخص های بدتر از ایران 
بیش از ۳ پرستار به ازای هر تخت یا هر هزار نفر جمعیت 
شان دارند. که در برخی کشورها به ۹ پرستار هم می رسد.   

وی گفت: مساله بسیار مهم این است که در سه تا چهار 
ســال گذشته تا اواخر سال قبل و اول امسال هیچ نیروی 
پرستار جدیدی در بیمارستانها استخدام نشده است، در 
حالی که در همین مدت از یکســو تعــداد زیادی تخت 
بیمارســتانی)حدود ۱۰ هزار تخت( و به خصوص تخت 
های مراقبت های ویژه، اورژانس و بیمارستان های  مناطق  
محروم که به تعداد پرستاران بیشتری نیاز دارد، اضافه شده 
از طرفی تعداد زیادی از پرستاران در همین سنوات اخیر 
بازنشسته شده اند که تعداد آنها در سه سال گذشته حدود 
۱۶ هزار نفر از گروه پرستاری بدون جایگزینی بوده است.  
میرزابیگی افزود: درواقع به جای این پرستاران بازنشسته 
نیز در سه سال گذشته هیچ پرستاری استخدام نشده بود. 
و مرتب بار کاری ناشــی از خروج نیروی پرســتاری و نیز 
توســعه  تخت های بیمارستانی جدید به دوش پرستاران 
موجود می افتد این یعنی از یک طرف مداوم اســتاندارد 
پرستار به تخت و جمعیت کاهش می یابد و از سوی دیگر 

به اجبار ســاعت اضافه کار پرستاران افزایش می یابد. وی 
گفت: در واقع یک پرستار مجبور است بار حداقل ۴ پرستار 
را بدوش بکشد. با این همه کمبود شدید و مزمن نیرو، از 
بهمن ماه ســال قبل کرونا هم آمد و دیدیم که با مردم و 
بیماران و پرستاران چه کرد؛ پرستاران عزیز از جان گذشته 
بدون ذره ای درنگ، در خط مقدم به مصاف کرونا رفتند، 
بیشتر و پیشتر از اعضای خانواده بیماران کرونایی به آنها 
نزدیک شدند بالغ بر ۷۵ هزارنفر از کادر پرستاری خودشان 
به کرونا مبتلا شــدند. این در حالی است که تعداد زیادی 
از پرستاران مظلوم ما خانواده های محترم شان نیز مبتلا 
شدند. بیشتر از ۷ هزار پرستار هم به علت ابتلا به کرونا از 

گردونه خدمت رسانی خارج شدند.  
رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: پرستاران عزیز 
ما در چنین شرایطی با بحران کرونا مواجه شدند و با وجود 
کمبود شدید نیرو، از یک طرف بار کاری پرستاران به شدت 
بــالا رفت و از طرف دیگر با ابتلای بیش از ۷۰ هزار نفر از 

پرستاران به کرونا و عوارض به جای مانده از آن و به علاوه 
محدودیت ناشی از لباس، دوری خانواده، شهادت بیشتر از 
۱۰۵ کادر پرستاری و... فضای بسیار سختی برای پرستاران 
محترم ایجاد شد. با این حال پرستاران گل کاشتند و مورد 
محبت و تحسین مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، سایر 
مسئولین و آحاد مردم عزیز ایران اسلامی قرار گرفتند.   

وی تاکید کرد: با این حال با توجه به کمبود شــدید و 
مزمن پرســتار از گذشته، که حدود یک چهارم استاندارد 
توافقی داخل کشور بود، بازنشستگی حدود ۱۶ هزار پرستار 
در سنوات اخیر، افزایش ۱۰هزار تخت بیمارستانی جدید 
و خروج بیش از ۷ هزار پرســتار مبتلا به کرونا از گردونه 
خدمت رســانی، اکنون باید عاجلانه حداقل ۴۰ هزار نفر 
کادر  پرســتار استخدام شود تا فقط به شرایط چند سال 
قبل یعنی حفظ همان ۹ دهم تا یک نفر به ازای هر تخت 
یا هر هزار نفر جمعیت کشــورمان برگردیم اما اکنون با 
مشاهده تعداد پرستاران در سهمیه هر دانشگاه، این خلاء 
بزرگ و بی توجهی عجیب به استخدام پرستاران شدیدا به 
چشــم می خورد که خلاف تمام ضروریات، مصالح مردم، 
نظام سلامت و نیاز شدید بیماران مظلوم بخشهای ویژه و 

بالاخص منویات اخیر مقام معظم رهبری است.
میرزابیگی با اشــاره به تاکیــد رهبر معظم انقلاب به 
استخدام پرستاران و وعده مسئولان دولت برای استخدام 
۳۰ هــزار نفر در گروه پرســتاری افزود: البته که باید هم 
سهمیه های ابلاغی بازنگری شود و هم تمام ۳۰ هزار مجوز 
استخدامی بعدی فقط وفقط به گروه پرستاری اختصاص 
پیدا کند و یک نفر هم نباید غیر از گروه پرســتاری باشد 
تا فقط بتوانیم شرایط حداقلی همان ۸دهم تا یک پرستار 
به تخت را حفظ کنیم و به یاری خداوند بزرگ مردم عزیز 
ایران اسلامی را از چنگ بیماریهای مختلف نجات دهیم.     
وی استخدام پرســتار را نیاز جدی و اضطراری کشور 
خواند و گفت: ســازمان نظام پرستاری به شدت آن را به 
عنوان مهمترین مطالبه مردم، بیماران و جامعه پرستاری 
کشور دنبال می کند و بر این باور است که حتی یک نفر 
از سهمیه ۳۰ هزار نفری استخدام پرستاران نباید به غیر از 

گروه پرستاری اختصاص پیدا کند.

انتقاد سازمان نظام پرستاری از بی توجهی به استخدام پرستاران با وجود نیاز شدید بیمارستانها

افت کیفیت آموزشی دروس مهارتی در دوران شیوع کرونا
رئیس دانشــگاه تربیت دبیر شهید رجایی گفت: افت 
کیفیت آموزشــی به ویژه دروس مهارتی در دوران شیوع 
کرونا، تغییرات پیوسته کتاب ها و برنامه های درسی وزارت 
آموزش و پرورش، رشــته نیاز آموزش و پرورش به معلم 
و عدم انطباق آن بــا اعتبارات، محدودیت در تخصیص 
ردیف استخدامی به منظور جذب هیئت علمی از جمله 

چالش های پیش روی این دانشگاه است.
حمیدرضا عظمتی در دریازدهمین جلســه شورای 
تحول و نوسازی نظام آموزشی کشور اظهارکرد: دانشگاه 
تربیت دبیر شهید رجایی از سال ۱۳۵۹ تأسیس شد و در 
حال حاضر تنها دانشگاه در کشور است که تأمین نیروی 
انسانی مورد نیاز وزارت آموزش و پرورش در حوزه فنی و 

حرفه ای را بر عهده دارد.
وی ادامه داد: در حال حاضر در ۷۰۰۰ هنرستان فنی  
و حرفه ای و کارودانش در کشــور، ۹۴۰ هزار دانش آموز 
مشغول به تحصیل هستند که در واقع این تعداد شامل ۶.۵ 
درصد از دانش آموزان کل کشور می شود همچنین دانشگاه 

تربیت دبیر شهید رجایی دارای ۲۰۲ عضو هیئت علمی 
و مدرس است و ۸۵۰۰ دانشجو در این دانشگاه مشغول 
به تحصیل هستند. عظمتی تصریح کرد: حرکت دانشگاه 
تربیت دبیر شهید رجایی در راستای اسناد بالادستی سند 
تحول بنیادین نظام آموزش و پرورش کشور و نقشه جامع 
علمی کشــور است که سند راهبردی این دانشگاه نیز بر 

اساس این اسناد بالادستی تدوین شده است.
رئیس دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی فعالیت های 
این دانشگاه را به پنج محور اساسی تقسیم و اظهار کرد: 
محور اول فعالیت این دانشــگاه مربوط به پاسخگویی به 
نیازهای وزارت آموزش و پرورش در زمینه تربیت نیروی 
انسانی متخصص و متعهد در حوزه فنی و حرفه ای است.

وی با بیان اینکه نسبت استاد به دانشجو در دانشگاه 
تربیت دبیر شهید رجایی یک به ۲۶ است، گفت: نزدیک 
به ۴۰ درصد از اعضای هیئت علمی این دانشــگاه دارای 

مرتبه علمی دانشیار و استاد تمام هستند.
عظمتی محور دوم فعالیت دانشگاه تربیت دبیر شهید 

رجایی را پاسخگویی به نیازهای وزارت آموزش و پرورش در 
حوزه بهسازی منابع انسانی ذکرکرد و گفت: همایش های 
تخصصی از ســال ۱۳۹۳ تا کنون به منظور به روزرسانی 
دانش معلمان به صورت حضوری و از راه دور برگزار شده 
اســت. وی ادامه داد: محور ســوم فعالیت این دانشگاه 
پاسخگویی به نیازهای کشــور به ویژه وزارت آموزش و 
پرورش در حوزه پژوهش های کاربردی و توسعه ای است 
که در این راستا چندین مجله علمی ملی و بین المللی و 
۲۱۴ کتاب توسط این دانشگاه منتشر و چندین المپیاد 
دانش آموزی و نمایشگاه دستاوردهای علوم و فناوری حوزه 
دانش آموزی و همایش ملی و بین المللی به صورت سالانه 
برگزار شده است. رئیس دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی 
محور چهارم و پنجم فعالیت دانشگاه تربیت دبیر شهید 
رجایی را ایفای نقش اندیشکده توسعه خلاقیت و نوآوری 
در حوزه آموزش های فنی وحرفه ای و پاسخگویی به وزارت 

علوم در زمینه کیفیت ارائه آموزش ها عنوان کرد.
وی در مورد فعالیت های فرهنگی دانشگاه تربیت دبیر 

شهید رجایی خاطرنشان کرد: برگزاری اردوهای راهیان 
نور و اردوهای جهادی و راه اندازی بزرگترین کاروان اربعین 
حسینی در بین دانشگاه های کشور همچنین افتخارآفرینی 
در عرصه های ورزشی و فرهنگی ملی و فراملی از جمله 
این فعالیت هاست. عظمتی افزود: افت کیفیت آموزشی 
به ویژه دروس مهارتی در دوران شــیوع کرونا، تغییرات 
پیوسته کتب و برنامه های درسی وزارت آموزش و پرورش، 
رشته نیاز آموزش و پرورش به معلم و عدم انطباق آن با 
اعتبارات، محدودیت در تخصیص ردیف اســتخدامی به 
منظور جذب هیئت علمی و... از جمله چالش های پیش  

روی این دانشگاه است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش به نقل از شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
وی پیشنهاد داد: شرایط برخورداری از ردیف های بیشتر و 
تسهیل در جذب اعضای هیئت علمی مورد نیاز و بازنگری 
در قوانین متعهدین خدمت به منظور افزایش انگیزه در 

دانشجو معلمان فراهم شود.
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کارت ملــی بــه شــماره 6559879992 متعلــق بــه مهــدی ثابــت فــرد فرزند ایــاز در تاریــخ1399/09/17  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1401

کارت ملــی بــه شــماره 2130573649 متعلــق بــه محســن غلامــی فرزند احمــد در تاریــخ1399/10/14  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2130501230 متعلــق بــه فاطمــه نوائی فرزنــد مســعود در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2142021042 و کارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 2142021042 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــا  در تاری ــد عبدالرض ــمی فرزن ــد قاس ــه محم ــق ب ــران 92 متعل ــماره 12ب 527 ای ــه ش ــین ب ماش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/13 مفق

1501

کارت ملــی بــه شــماره 2511922517 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه الهــه کاوه زاده فرزنــد علیرضــا 
در تاریخ 1399/10/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511934507 متعلــق بــه حســنی خــوری فرزنــد ناصــر در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502

ــداله در  ــد اس ــی  فرزن ــدی گوک ــت امیرمجاه ــه رفع ــق ب ــماره 2993918206 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/08/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2450736484 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علیرضــا 
ــور00997200  ــگ ســفیدبه شــماره موت ــدل 83رن ــی فرزنداســکندرو کارت ماشــین م ــو کوه ذوالفقارل
ــده و از  ــود گردی ــخ1399/10/07  مفق ــری زارع در تاری ــیS1412283377252بنام کب و شمارهشاس

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

شناســنامه بــه شــماره 2421209226 متعلــق بــه ســارا دبیــری فرزنــد اســداله در تاریــخ1399/06/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــه شــماره ملــی  بــه محمــد روی دل فرزنــد کاوس  بــه شــماره 21357 متعلــق  شناســنامه 
2430199750در تاریــخ 1399/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 28 متعلــق بــه عبدالرضــا دیندارلــو فرزنــد هاشــم بــه شــماره ملــی 
2433103452در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیده  ــه س ــق ب ــماره 2420169417 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2420169417 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــر  در تاری ــیدعلی اکب ــد س ــور فرزن ــرا امیرپ المی

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431453839 متعلــق بــه حبیبــه عزیــزی فرزند کنــدل در تاریــخ1399/10/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 1188801 متعلــق بــه غریــب پیــش اهنــگ  فرزنــد جهــان بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/10 مفق ــی 2430326051 در تاری ــماره مل ش

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5489670002 متعلــق بــه نعمــت الــه شــیبانی فرزنــد نظــام در تاریــخ 
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431967905 و شناســنامه بــه شــماره 2431967905 متعلــق بــه مســلم 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/09/25مفق ــی در تاری ــد زلفعل ــادی فرزن ــروز اب فی

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 23 متعلــق بــه اعظــم بختیــاری فرزنــد قربــان بــه شــماره ملــی 2433029422در 
تاریــخ 1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432528050 متعلــق بــه ســمیه ازاده فرزنــد روح الــه در تاریــخ1399/10/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــی قل ــد عل ــت فرزن ــهیلا نجاب ــه س ــق ب ــماره 2420176261 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/10/11 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420463781 متعلــق بــه شــیوا همتــی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدضیاء در تاری ــد س ــاورز فرزن ــیدعباس کش ــه س ــق ب ــماره 2420625511 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420435011 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2420435011 و 
کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 3417324 متعلــق بــه رحیــم  دشــتبالی فرزنــد ارســلان  در تاریــخ 

 1399/10/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــا ب ــد محمدرض ــه فرزن ــا مردان ــه حمیدرض ــق ب ــماره 7875 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/10 مفق 2432876199در تاری

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2430047004 متعلــق بــه دادالــه برومنــدی فرزنــد باباجــان  در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماعیل در  ــد اس ــقایی فرزن ــی قش ــجاد ابراهیم ــه س ــق ب ــماره 2432536398 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 2421177741 متعلــق بــه علیرضــا رفیعــی فرزنــد امیــد در تاریــخ1399/06/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2432495225  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2432495225 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــران 83  ــه شــماره 33و248ای ــران 83 و کارت ماشــین ب ــه شــماره 33و248ای ــه ماشــین ب ــه نام و بیم
ــخ1399/10/12   ــی در تاری ــد عل ــی گلســتانه  فرزن ــه رضاعل ــق ب ماشــین 206نقــره ای مــدل 88 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431866556 متعلــق بــه محمدصــادق معصومــی فرزنــد علــی قربــان در تاریــخ 
 1399/10/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــر ســمیعی شــهرکی فرزن ــه اصغ ــق ب ــه شــماره 2432024427 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2433018358 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2433018358 و گواهینام ــی ب کارت مل
بهنــام کشــاورز فرزنــد علــی جــان  در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــر ب ــد امی ــش فرزن ــلوکی من ــن س ــه مهی ــق ب ــماره 2432954688 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/02 مفق شناســنامه 70  در تاری

شناســنامه بــه شــماره 2281552012 و کارت ملــی بــه شــماره 2281552012 متعلــق بــه مهدیــه 
ــد علــی در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــو فرزن جعفــری جعفرل

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433183715 متعلــق بــه مریــم رفیــع زاده فرزنــد مقصــود  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/10مفق

ــی  ــماره مل ــه ش ــم ب ــد کری ــادی فرزن ــیروانی رضااب ــین ش ــه حس ــق ب ــماره 10 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/30 مفق 2433006716در تاری

ــود در  ــد بهب ــی عبدالیوســفی فرزن ــم میرزای ــه ابراهی ــق ب ــه شــماره 2420774000 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1398/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2430621134 متعلــق بــه مرادعلــی برزگــر فرزنــد الــه داد بــه شــماره 
شناســنامه 337در تاریــخ  1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432315650 متعلــق بــه فاطمــه یوســفی فرزنــد مختــار بــه شــماره شناســنامه 
32 در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــن ب ــد حس ــیروانی فرزن ــی  ش ــه قل ــه ال ــق ب ــماره 2291409344 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/09 مفق شناســنامه 8765 در تاری

ــوک  ــگ ن ــدل 97 رن ــران 83 م ــلاک 86و 661 ای ــه شــماره پ ــی ب ــرگ ســبز خــودرو  و ســند کمپان ب
ــور MVMD4G15BAFJ011293, شــماره  ــه شــماره موت ــک ب ــدادی متالیــک و ســواری هــاچ ب م
شاســی NATFBAAV4J1009467متعلــق بــه مریــم ســتوده فرزنــد کاظــم در تاریــخ 1398/12/01 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

1866

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی  1533651809 متعلــق بــه اصغــر جهانگیــری فرزنــد ابراهیــم 
در تاریخ  1399/07/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065

کارت ملــی بــه شــماره 0410748846 متعلــق بــه ســجاد مهابــادی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
1399/10/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2069

کارت ملــی بــه شــماره 0064694275 متعلــق بــه احســان  جابــر النصــاری  فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 
 1397/09/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2296784070 و گواهینامــه پایــه 2 ،کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران 88 
834م 59 متعلــق بــه محمدمهــدی محمدرضائــی  فرزنــد عبدالکریــم  در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0450361470و گواهینامــه پایــه 2 کارت ســوخت ، متعلــق بــه ســیدمجیدرضا  
ســیف افجــه فرزنــد ســیدغلام رضــا  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0450070484 متعلــق بــه محمدافضــل  وطــن نائینــی  فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1399/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدرک کارشناســی  از دانشــگاه سراســری گیــلان رشــته ی الکترونیــک  به شــماره ملــی 0064605191 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1396/01/01 مفق ــود در تاری ــد محم ــدم فرزن ــمی مق ــون  پورقاس ــه دام ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0044248911 و شناســنامه بــه شــماره 975 متعلــق بــه علــی اکبــر  مشــهدی 
فراهانــی  فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

کارت ملــی بــه شــماره 2802884387 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2802884387 متعلــق بــه 
ــد حســین در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــوه ســی فرزن جــواد قدکچــی ن

ساقط می باشد.

ــخ  ــاذر در تاری ــد اب ــمیعی زاد فرزن ــی س ــه مصطف ــق ب ــماره 0076762076 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/27مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0150005040 متعلــق بــه عســل ایمانــدار فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/01 مفق

ــخ  ــر در تاری ــد خانل ــهنی فرزن ــی ش ــو اعتدال ــه مین ــق ب ــماره 1970619503 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/08/05 مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــماره 0078476380 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 101343 و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/09/01 مفق ــود در تاری ــد محم ــادی فرزن ــا  ظهیرآب رض

ســاقط مــی باشــد.

ــد رمضــان در  ــده فرزن ــک نام ــان نی ــه  جمالی ــه رقی ــق ب ــه شــماره 0453039855 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/03/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0080534457 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0080534457 متعلــق بــه 
ــده و از درجــه  ــخ 1399/10/13 مفقــود گردی ــد محمدحســین در تاری ــدم فرزن ســپیده  اشــتیانی پوراق

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 1061032655 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1061032655 و گواهینامــه 
ــه  ــق ب ــران432ه79 متعل ــماره 44ای ــه ش ــین ب ــماره 1061032655 و کارت ماش ــه ش ــیکلت ب موتورس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــتری فرزن ــود  شوش محم

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2949946844 متعلــق بــه عظیمــه مرتعــی فرزند احمــد در تاریــخ 1399/08/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6479397053 متعلــق بــه علــی احمــدی فرزنــد صفــر در تاریــخ1399/01/16  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه صدیق ــق ب ــه شــماره 5939725678 متعل ــنامه ب ــه شــماره 5939725678 و شناس ــی ب کارت مل
آزادی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0065166647 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 0065166647 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل

مهرانگیــز عــرب ســلمانی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019081707 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0019081707 و شناســنامه 
بــه شــماره 0019081707 متعلــق بــه حســین فرهــادی فرزنــد محســن در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6660197605 و کارت ماشــین بــه شــماره 78ایــران733ج57 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 78ایــران733ج57 متعلــق بــه حمیدرضــا گچیلــو فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــجاد فرخ ــه س ــق ب ــماره 4219925899 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/01مفق

ــد فرامــرز در تاریــخ  ــه ذوالفقــار ذوالفقــاری پــور فرزن ــه شــماره 6179893233 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/08/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0049407112 متعلــق بــه فاطمــه رنجبــر فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/09/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 4911410493 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 4911410493 و گواهینام ــی ب کارت مل
بــه صمــد رحیمــی فرزنــد حمــزه در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6660273859 متعلــق بــه محمــد رحیمــی فرزند صمــد در تاریــخ1399/09/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2120752052 و کارت عابــر بانــک پســت بانــک ، ملــت متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــان در تاری ــد رمض ــان فرزن ــواد دهق ــه محمدج ب

ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2269198913 ، شــماره شناســنامه 447 ، تاریــخ 
تولــد 1347/03/01 متعلــق بــه صغــرا اســمعیل نــژاد فرزنــد ابراهیــم ) شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند 
بــه نــام احمدرضــا زیــره کــی فرزنــد محمدعلــی بــا کــد ملــی 2268862909 ( در تاریــخ1399/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ملــی  212288783 ، شــماره شناســنامه 114 ، تاریــخ تولــد 
 1365/06/30متعلــق بــه جابــر رحیمــی نــژاد فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121472290 ، شــماره شناســنامه 1274 ، تاریــخ 
ــود  ــخ 1399/10/01 مفق ــی در تاری ــد ول ــژاد فرزن ــی ن ــه علیرضــا رضاقل ــق ب ــد  1355/01/01 متعل تول

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

ــد 09/09/1376  ــخ تول ــه تاری ــی 4880320641 ب ــماره مل ــه ش ــنامه  ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/03/03 مفقــود گردی ــد حمــزه در تاری ــو فرزن ــه محمــد کرایل متعلــق ب

ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی«
جــواز اســلحه ســاچمه زنــی تــک لــول کالیبــر 12 بــه شــماره بنــده 472971 مــدل دســتکش ســاخت 
ــی 2122112972  ــد مل ــه ک ــد رســتم  ب ــزد فرزن ــر ای ــی اکب ــب  عل ــه اینجان ــق ب ــه متعل کشــور ترکی

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــی 2122112972   متعل ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
اکبــر ایــزد فرزنــد رســتم در تاریــخ1399/10/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــول  ــه بت ــق ب ــی 2121828788 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
خراشــادی زاده  فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

»آگهــی اعــلام مفقــودی« 
ــماره  ــه ش ــر 12 ب ــول کالیب ــک ل ــدل ت ــی م ــاچمه زن ــلحه س ــواز اس ــی دارم ج ــلام م ــیله اع بدینوس
ــی  ــد مل ــه ک ــین ب ــد حس ــی فرزن ــی کابوس ــه کاظمعل ــق ب ــه متعل ــاخت ترکی ــه 911318877 س بدن

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 2122352779 مفق

»فقــدان ســند کمپانــی«
خــودرو ســواری پرایــد تیــپ 136 مــدل 1391 رنــگ ســفید/روغنی بــه شــماره پــلاک ایــران77 527 ه 
54  بــه شــماره موتــور 4498712 بــه شــماره شاســی S1422290319732 متعلــق بــه ماهــرخ بابــان 

فرزنــد شــکراله در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2110767243 متعلــق بــه فاطمــه تیمــوری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2121497064 متعلــق بــه رحمــت الــه ســاورچمنی بــه تاریــخ تولــد 
 1356/12/26در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2249972362 متعلــق بــه ســید ســجاد ســادات مزنگــی فرزنــد ســید 
اصغــر در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی بــه شــماره 1140229834 متعلــق بــه فرشــته  کاظمــی اندانــی  فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503

کارت ماشــین بــه شــماره 68م53/199 و شــماره شاســی NAS431100J1014929 , شــماره موتــور
ــود  ــخ 1399/10/16 مفق ــد اســماعیل در تاری ــان جــزی فرزن ــزل عارفی ــه غ ــق ب M13/6070581متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور 01224296  ــه شــماره شاســی s1412284597946 و شــماره موت ــه  و کارت ماشــین ب ــه نام بیم
ــه مهــرداد والــی زاده فرزنــد مرتضــی در تاریــخ1399/10/15   و شــماره پــلاک 11ل43/612 متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد ی ــی فرزن ــاری رنان ــد ی ــه محم ــق ب ــماره 1290255891 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک ملــی 2 عــدد ســپه انصــار مســکن و کارت بازنشســتگی نیروهــای 
مســلح و کانــون بازنشســتگان و کارت بانــک اقتصــاد نویــن و رفــاه و 2 عــدد عکــس  متعلــق بــه محمــد 
حســین کســائی فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1399/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 59م53/964  و شــماره شاســی s5810090037568 , شــماره موتــور 
ــده و از  ــخ 1399/10/01 مفقــود گردی ــد غلامرضــا در تاری ــه حســین روشــن فرزن ــق ب 8029662 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رجــب علــی در  ــه حبیــب الله رضایــی جــزی فرزن ــه شــماره 43ع13/122 متعلــق ب کارت ماشــین ب
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه مهشــید دهقانپــور فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283245574 متعلــق بــه مجیــد محســنی فرزنــد نقــی در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــاذر عی ــه اب ــق ب ــه متعل ــه شــماره 6219951786 و کارت نظــام وظیف ــی ب شناســنامه  و کارت مل
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بلطاقــی فرزنــد خانجــان در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4723539506 متعلــق بــه رزاق نعمتــی  فرزنــد اســدالله در تاریــخ1399/08/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــاری فرزن ــد طاهری ــه محم ــق ب ــماره 61ت13/291 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/01مفقــود گردی

ــخ  ــع در تاری ــد رفی ــد محم ــان فرزن ــور ملکی ــه من ــق ب ــماره 1971130788 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/08مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1754532101 متعلــق بــه رضــا ظفــری ده کهنــه فرزنــد عبــاس قلــی در تاریــخ 
1397/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1293302759 و شناســنامه  و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه ســمیه هاشــمی 
اندانــی  فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مصطفــی در تاری ــو فرزن ــر حاجل ــه امی ــه محبوب ــق ب ــه شــماره 5759954873 متعل ــی ب کارت مل
1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1971117617 و شناســنامه  و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه علــی فتــح تقــی 
پــور فرزنــد محمــد کریــم در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد حس ــتری فرزن ــین شوش ــوش  حس ــه کیان ــق ب ــماره 2295358450 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 5550182890 متعلــق بــه مهــدی القاصــی  فرزنــد فتــاح در تاریــخ 
 1399/10/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6639425017 متعلــق بــه حســینقلی محبــی نورالدیــن ونــد فرزنــد امیــر قلــی 
در تاریــخ 1399/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــهاب الدی ــه ش ــق ب ــماره 1282837941 متعل ــه ش ــی ب ــماره 9013 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
صارمــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1270137921 متعلــق بــه ســید مجتبــی  افضلــی اســفیدواجانی  
فرزنــد ســید ابراهیــم در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1080250662 متعلــق بــه شــعله ســادات بیــواره فرزنــد ســید نفــراس در تاریــخ 
 1399/10/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6339390242 و دفترچــه بیمــه و عابــر بانــک و مهــر متعلــق بــه گلــی جــان 
نــوری فرزنــد حســن علــی در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

شناســنامه بــه شــماره 369 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1972047744 متعلــق بــه میتــرا 
شــیخی حمولــه فرزنــد امــام قلــی در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2506

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــان فرزن ــد جهانی ــه ناهی ــق ب ــماره 1199351970 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت موتــور ســیکلت بــه شــماره 628/16544 متعلــق بــه حســین موذنــی فرزنــد صفــر علــی 
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین کارت ســوخت و معاینــه فنــی بــه شــماره 67 ایــران 925 ل 93 متعلــق بــه مریــم 
هاشــمی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اکبــر  ســهامی فرزنــد محمــد در تاریــخ  ــه شــماره 5129594592 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1285606493 متعلــق بــه فریبــا جوادیــون اصفهانــی فرزنــد محمــود 
در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت عضویــت قــرض الحســنه بــه شــماره 5129422007 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 13 ایــران 393 ص 37 متعلــق بــه بهمــن  عمرانــی پــوده فرزنــد حســین در تاریــخ1399/09/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507  

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293320048 متعلــق بــه الهــام نجفــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1399/09/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6200077908 و شناســنامه بــه شــماره 6200077908 متعلــق بــه 
مبینــا امیــری باغبادرانــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1273260317 و رســید کارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه مهــدی فرزیــن فرزنــد 
محمدجــواد در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــینی خیادان ــول حس ــه سیدرس ــق ب ــماره 1283917912 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ســیدعلی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین .بیمــه نامــه.کارت ســوخت خــودرو ســواری ســاینا مــدل 1397 ســفید /روغنــی بــه شــماره 
 NAS831100J5767169 و شــماره شاســی  M15/856503219 د 245 ایــران 67 و شــماره موتــور
متعلــق بــه محمــد پرنــده خوزانــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/10/11 و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره 1272309374 متعلــق بــه صبــا پرنــده خوزانــی فرزنــد محمــد مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1092197877  ــده ب ــه شــماره 1092197877 و کارت هوشــمند رانن ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه یونــس کاووســی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1657 و کدملــی 1288978731 متعلــق بــه فاطمــه وحیــد دســتجردی فرزنــد 
مهــدی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288658575 متعلــق بــه قــدرت الله برزگــر فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273146778 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273146778 و 
کارت دانشــجویی دانشــگاه بوعلــی ســینا همــدان  بــه شــماره 9712128045 متعلــق بــه ریحانــه زمانــی 

اســتکی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزه در  ــد امیرحم ــامی فرزن ــن س ــه سوس ــق ب ــماره 1209080478 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/06/15 مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1271558823 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1271558823 و گواهینامــه 
ــه  ــق ب ــران 43 متعل ــه شــماره 97 ع 999 ای ــه شــماره 1271558823 و کارت ســوخت ب ــه ســه ب پای
ســیدامیر حســینی جروگانــی فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ  1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1291623159  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1291623159 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه اعظــم تحویلــدار فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1199634670 متعلــق بــه فریبــا ولیخانــی قصرچمــی فرزنــد هدایــت 
الــه در تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292354151 متعلــق بــه بهــزاد جهانگیــری اصفهانــی فرزنــد مرتضــی 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287308619 و عابربانــک شــهر.ملت.صادرات.ملی متعلــق بــه وحیــد 
اتشــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1272309878  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272309878 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
و کارت ســوخت بــه شــماره 49 س 968 ایــران 13 متعلــق بــه عرفــان پورابوطالــب فرزنــد حســین در 

تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1293042110 متعلــق بــه محمــد اســماعیل  جوهــری فــرد فرزنــد حســین در 
تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5759836250 متعلــق بــه فاطمــه حســن پــور فراموشــجانی فرزنــد مهــراب  در 
تاریــخ 1399/10/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــح الله  در تاری ــد فت ــتمی فرزن ــه  رس ــه فاطم ــق ب ــماره 1129774376 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1282996101 متعلــق بــه لیــلا  امانــی فرزنــد حبیــب الله  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــا  ــد  خــرم نی ــه امی ــق ب ــه شــماره 3109 متعل ــنامه ب ــه شــماره 1288431694 و شناس ــی ب کارت مل
فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور ســیکلت  آســمیگ تیــپ CDI125مــدل ســال 1391 رنــگ قرمــز _زرشــکی بــه شــماره 
ــه شــماره   ــور *A1053468*125_N2W و ب ــه شــماره موت شاســی 125G9112450***N2Wوب
پــلاک 631ایــران 68473 متعلــق بــه ســیدعلی  نریمانــی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ1399/05/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1282767641 متعلــق بــه اشــرف ســلیمی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1292247134 متعلــق بــه احمدرضــا  شــیرانی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــن زاده فرزن ــه  حس ــه نفیس ــق ب ــماره 1289731421 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/02/01 مفق

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــیروانی فرزن ــول  ش ــه رس ــق ب ــماره 1285158301 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/11مفق

کارت پایــان خدمــت )بــه شــماره ملــی  1293124095 (متعلــق بــه رضــا  قاســمی فرزنــد غلامحســین 
در تاریــخ1399/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــی کارت مل ــنامه  و کپ ــات شناس ــه ی صفح ــی هم ــنامه  وکپ ــل شناس اص
شناســنامه  605 )بــه شــماره ملــی  1286021774( متعلــق بــه زهــرا ســلمانی فرزنــد منصــور و کپــی 
از همــه ی صفحــات شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه  احتــرام توکلــی فرزنــد محمدصــادق  
ــده و از  ــود گردی ــخ  1399/10/01مفق ــی 1111522111 وشــماره شناســنامه 11 (   در تاری ــا کدمل )ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1291099085 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1291099085 و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 65 ن 669 ایــران13 متعلــق بــه جمشــید زارع فرزنــد نصــرالله در تاریــخ 

 1399/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  ــه مری ــق ب ــماره 1270037943 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1270037943 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
بکتاشــیان اصفهانــی فرزنــد حســین علــی در تاریــخ1399/10/13  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1830065009 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1830065009 و گواهینامــه 
ــران24 و کارت  ــماره 63ی854ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 1830065009 و بیم ــه ش ــه ب ــه س پای
ــماره  ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــماره NAS411100C3482921 و س ــه ش ــین ب ماش
ــود  ــخ 1399/10/07 مفق ــدون در تاری ــد فری ــودی فرزن ــاس مقص ــه عب ــق ب ــران24 متعل 63ی854ای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

2571

ــخ  ــاس در تاری ــد غلامعب ــاورزی فرزن ــپهر کش ــه س ــق ب ــماره 5480065106 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1398/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد در  ــد عبدالمجی ــی فرزن ــدی رحمان ــد مه ــه محم ــق ب ــماره 2283025370 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردی

ــرا  ــه زه ــق ب ــماره 87«402853 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2430774267 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
فیروزبکیــار فرزنــد نــورالله  در تاریــخ1399/10/11  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2392116660 بــه نــام ابراهیــم ایــزدی وگواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین 
 kamc697woof10gوش موتــور NAPBSRBYAH1061312 رنــو ســاندرو مــدل 96بــه ش ش
بــه شــماره پــلاک 86ص193 ایــران84 و بیمــه نامــه ماشــین  و  کارت تــردد بــه بنــدر شــهید رجایــی 
ــه ابراهیــم ایــزدی فرزنــد یــدالله در تاریــخ  1399/02/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2280390851 و گواهینامــه پایــه ســه  و گواهینامــه موتورســیکلت 
متعلــق بــه علــی مســتمع فرزنــد ســیروس در تاریــخ  1399/07/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی رضای ــولماز حقیق ــه س ــق ب ــماره 1990267416 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/01/10مفقــود گردی

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــی فرزن ــری رخ ضرغام ــه پ ــق ب ــماره 2549416392 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 2195 و کارت ملــی بــه شــماره 2298613117 متعلــق بــه نجمــه هوشــنگیان 
شــیرازی فرزنــد رســول در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 22489 و کارت ملــی بــه شــماره 0058105913 متعلــق بــه رضــا نظــری فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ 1399/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2283356131 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 71389854783 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/13 مفقــود گردی ــد حســین در تاری ــولادوش فرزن یوســف پ

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2299202757 و شناســنامه بــه شــماره 45 متعلــق بــه نرگــس پاپلــی فرزنــد 
شــکراله در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره 4090 و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره 2298783470 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره معافیــت و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه احــد  نجفــی  فرزنــد علــی نــاز در تاریــخ1397/01/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــار فرزن ــدی تب ــم  احم ــه کری ــق ب ــی 2297410808متعل ــد مل ــماره 1134 و ک ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ1399/08/01  مفقــود گردی محمــد جعفــر در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 2471471481 متعلــق بــه سیدحســن رضــوی فرزنــد ســید مرتضــی در تاریــخ 
1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــا  صالح ــد رض ــه احم ــق ب ــماره 2280227894 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/07/01مفقــود گردی
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کارت ملــی بــه شــماره 0924943971 متعلــق بــه فاطمــه  امامــی  فرزنــد رضــا  در تاریــخ1399/08/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه علــی  خاکــزاد عریانــی فرزنــد حمیدرضــا  در  ــه شــماره ملــی 0926670646 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 1399/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــینعلی  در  ــد حس ــلطانی کلات  فرزن ــنیه  س ــه حس ــق ب ــماره 5539932791 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی بــه شــماره 0924003960 متعلــق بــه احســان  مرتضــی نــژاد  فرزنــد 
حســین  در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0640489257 متعلــق بــه ســیدمجتبی  حســینی  فرزنــد ســیدمحمد در 
تاریــخ 1398/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی  فرزن ــدی  فدای ــه مه ــق ب ــی 0941552209 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1399/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد عل ــی  فرزن ــد  تراب ــه حمی ــق ب ــی 0922441030 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0924792337 متعلــق بــه دانیــال  عبدالشــکوری  
فرزنــد حبیــب الله  در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0681491930 متعلــق بــه فاطمــه عزیــزی  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1399/05/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0919133231 متعلــق بــه مرتضــی  چیتگــر کاخکــی  فرزنــد ابراهیــم  در 
تاریــخ 1399/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وقولنامــه خانــه بــه شــماره ملــی 1061068218 وجــواز کســب بــه شــماره 8586 
پــلاک 332/32ص78 وشــماره شاســی بــه شــماره  مــدل1389  ال90  بــرگ ســبز خــودرو  و 

K4MA690WO45140وشــماره موتــور4NAPLSRALD91084672 متعلــق بــه غلامرضــا کابلی  
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/15 مفق ــد در تاری ــد محم فرزن

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــان  فرگاه ــه مرج ــق ب ــماره 0922116563 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/12 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0943275806 متعلــق بــه ســیدمهدی  مهاجریــان مقــدم فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــن در تاری سیدحس

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0923199683 متعلــق بــه نادیــا  جعفــری  فرزنــد حســن  در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حــاج علــی  ــه محمدعلــی  صفــری  فرزن ــه شــماره 261673 متعلــق ب ســند شــش دونــگ زمیــن ب
اکبــر در تاریــخ 1399/04/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــون  ــی باغ ــا خلیل ــه امیررض ــق ب ــماره 0941891100 متعل ــه ش ــت  ب ــان خدم ــی وکارت پای کارت مل
ابــاد فرزنــد محمدرضــا  بــه شــماره شناســنامه 114در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 53593/777  ــه شــماره 0940514834 و گواهینامــه پایــه دو و کارت موتــور ب کارت ملــی ب
متعلــق بــه علــی صفــاری زرنــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه ماش ــین و بیم ــه دو وکارت دانشــجویی و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــود  ــخ 1399/10/03 مفق ــدی  در تاری ــد مه ــو فرزن ــوش خ ــین خ ــه امیرحس ــق ب  365/74ق22متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعلی  در تاری ــد عباس ــاهی  فرزن ــره میرش ــه طاه ــق ب ــماره 5749639983 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/15مفقــود گردی

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه صــادق  جوینــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/01/12 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غلامرض ــا فرزن ــلیمی نی ــر س ــه ناص ــق ب ــماره 0938052497 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/01مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 353/42و92 و بیم ــه ش ــدل 94ب ــفید م ــمند س ــین  س کارت ماش
ــود  ــخ 1399/10/01 مفق ــا  در تاری ــلام رض ــد غ ــینائی فرزن ــید حس ــه جمش ــق ب 353/42و92 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ســوخت بــه شــماره 998/74ق41 متعلــق بــه الهــه بیگلــر فرزنــد کامبیــز در تاریــخ1399/06/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــژاد فرزن ــجادی ن ــه مســعود س ــق ب ــماره 0945777248 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/07/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه امیرحســین  مجاهــدی  ــق ب ــه شــماره  148/74س98متعل ــه ســه و کارت ســوخت ب ــه پای گواهینام
فرزنــد رمضــان  در تاریــخ1399/10/09  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محمــد قاســمی اســتاج فرزن ــق ب ــی 6430007413 متعل ــه شــماره مل ــی وشناســنامه ب کارت مل
غــلام عبــاس  در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0946332177 متعلــق بــه ســمیرا  وکیلــی  فرزنــد 
اســماعیل  در تاریــخ 1398/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غلامرضــا در تاری ــا محــرری فرزن ــه ماندان ــق ب ــی 0943317428 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1399/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0938722107 و کارت موتورســپند 
مــدل 1383 بــه شــماره پــلاک 78633/764 متعلــق بــه مهــدی  رضایــی آدریانــی  فرزنــد غلامرضــا  در 

تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــودرو  ــماره 0848995376 و کارت خ ــه ش ــی ب ــیج و کارت مل ــت بس ــه 2و کارت عضوی ــه پای گواهینام
و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی پرایــد مــدل 1384 بــه شــماره پــلاک 25 و 837 ایــران 42  متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/12 مفق ــد فیــض محمــد  در تاری ــی  فرزن ــم  غلام ابراهی

ســاقط مــی باشــد.

ــر  علــی دوســت حســین  ــه محمدباق ــق ب ــه شــماره ملــی 0945500300 متعل ــان خدمــت ب کارت پای
آبــاد فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0946597707 و کارت خــودرو وبیمــه نامــه وکارت 
ســوخت خــودرو پــژو روآ مــدل1387 بــه شــماره پــلاک 73ص36/614 متعلــق بــه محمــود حســن زاده 

فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدحســین  در  ــه قاســم  محمــودی  فرزن ــه شــماره ملــی 0942819705 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــی  فرزن ــر  امین ــه امی ــق ب ــی 0922713189 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــادی  تراب ــه ه ــق ب ــی 5249965891 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــد  ــژاد فرزن ــه شــاهین مافــی ن ــه شــماره 0943308259 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق ب کارت ملــی ب
خلیــل در تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــود  ــخ 1399/09/01 مفق ــواد در تاری ــد ج ــزدی فرزن ــان ی ــه ارزو  احمدی ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــاس  فلاحت ــه عب ــق ب ــوخت متعل ــین و کارت س ــه ماش ــه نام ــماره 16687 و بیم ــه ش ــنامه ب شناس
ــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــادی فرزن محمــود اب

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 0920457223 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
صــادق ســخن لطیــف فرزنــد جلیــل  و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 128/72ص32 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره  پــلاک 32ص72/128 متعلــق بــه افســانه خــان محمــدی در تاریــخ1399/09/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی شــماره  پــلاک381/12م59  شــماره  2013بــه  مــدل  توســان   خــودرو   ســبز  بــرگ 
kMHjuB1cDDuو شــماره موتــور:G4KEDU111408 متعلــق بــه محمــد تقــی منظمــی انصــاری 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/01/05 مفق ــی در تاری ــد نب فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0921464738 متعلــق بــه امیــد دبیــری فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/02مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2730043217 متعلــق بــه نویــد  اســلامی کنــار ســری فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــماره 69587/763 متعل ــه ش ــین ب ــماره 0941871975 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
اکبــر غلامپــور  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1399/04/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  ملــی 0923473505 متعلــق بــه امینــه  نقندریــان نقنــدر  فرزنــد قدیــر  
در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

کارت ملــی بــه شــماره 1534027327 و کارت ســوخت بــه پــلاک ،ایــران468/25د96 متعلــق بــه 
ســروش محمــدی فرزنــد ایــرج در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

باشد. می 

کارت ملــی بــه شــماره 1530503914 متعلــق بــه فرمــان قــره داغــی بیگبلاغــی فرزنــد فیــض الــه در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801

شناســنامه بــه شــماره 205 متعلــق بــه وحیــد  ســلیم ایقانــی فرزنــد روح الــه در تاریــخ1399/07/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 2210326931 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2210326931 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــی فرزن ــه حســین  عابدین ــق ب ــه شــماره 2210326931 متعل ــت ب ــان خدم پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/07 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2739567022 متعلــق بــه ایــرج تقــی پــور داخــل فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

ــخ  ــرم در تاری ــد ک ــد فرزن ــه ســعید قجاون ــق ب ــه شــماره 0053999487 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1399/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0410780200 متعلــق بــه عرفانــه  فیــروز آبــادی فرزنــد غلامعلــی در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه حس ــق ب ــماره 0919816037 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0919816037 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد اســمعیل در تاریــخ 1399/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  غفــوری خانیکــی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082534853 متعلــق بــه علیرضــا کرمــی فرزنــد امیــر در تاریــخ1398/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد داداش عل ــر روح بخــش فرزن ــه جعف ــق ب ــماره 6038625951 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0681756101 متعلــق بــه میرباقــر امانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0023829052 متعلــق بــه مبینــا ابراهیمــی کجانــی فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدرت در  ــد ق ــرادی فرزن ــگ م ــه فرن ــق ب ــه شــماره 0053981766 متعل ــی ب کارت ســوخت و کارت مل
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0012505511  ــت ب ــان خدم ــه شــماره 0012505511 و کارت پای ــه ســه ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه صابــر حیــدری فرزنــد عبــدا... در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه و کارت ملــی بــه شــماره 0015171280 و شناســنامه بــه شــماره 0015171280 متعلــق 
بــه رضــا حــاج حســینی ســفید فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــه کلتوم ــق ب ــماره 6349786998 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 6349786998 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
دارابــی فرزنــد علــی پاشــا در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0079999832 متعلــق بــه زهــرا افشــانی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 0069992045 و کارت ملــی بــه شــماره 0069992045 و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره 0069992045 متعلــق بــه الهــام طیــب پــور فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/09/21 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه و کارت س ــه نام ــماره 2679602943 و بیم ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
شــماره  88/ 34ن534متعلــق بــه حجــت ذوقــی کودهــی فرزنــد جــلال در تاریــخ 1399/09/21 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــرد فرزن ــی ف ــعید کاظم ــه س ــق ب ــماره 0021098395 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/10مفق

بیمــه نامــه و کارت هوشــمندخودرو و کارت ملــی بــه شــماره 0017845221 و کارت ماشــین بــه شــماره 
99 / 42ن875 متعلــق بــه میــلاد خیــرش فرزنــد فاضــل در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پایــان خدمــت بــه شــماره  مــدرک دیپلــم و کارت ملــی بــه شــماره 2580454391 و کارت 
ــود  ــخ 1399/10/10 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــدان فرزن ــا کام ــه حمیدرض ــق ب 2580454391 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1818442418 متعلــق بــه زهــرا نعمتــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــور فرزن ــی پ ــا عال ــه پوری ــق ب ــه شــماره 0022741380 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0049902601 و شناســنامه بــه شــماره 2437 متعلــق 
بــه شــهره تمیــزی حــرزاده فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/05/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0051181673 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0051181673 و گواهینام ــی ب کارت مل

امیــر شــیوخی همپــا فرزنــد رضاعلــی در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162674831 و شناســنامه بــه شــماره 167 متعلــق بــه رافیــده شــعبانی فرزنــد 
ســبزعلی در تاریــخ 1398/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بنچــاق ومــدارک منــزل متعلــق بــه محمدقاســمی بــه شــماره ملــی4590325721  فرزنــد اســتادرمضان 
و شناســنامه بــه شــماره 30333366 متعلــق بــه ربابــه حســینی فرزنــد ذبیــح ا... در تاریــخ1399/08/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــور فرزن ــت پ ــم رحم ــه قاس ــق ب ــماره 4364 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/01 مفق

ــه  ــماره 0017188709 و گواهینام ــه ش ــجویی ب ــماره 0017188709 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــن در تاری ــد محس ــد فرزن ــا گل محم ــه مهرآس ــق ب ــماره 0017188709 متعل ــه ش ــه ب ــه س پای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/09مفق
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کارت ملــی بــه شــماره متعلــق بــه انشــاءاله  قنبــرزاده  فرزنــد اســداله در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 4600004256 متعلــق بــه اشــکان جوانمــردی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0452030080 متعلــق بــه فاطمــه  کورانــی  فرزند رضــا  در تاریــخ 1399/10/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه ســحر حســنی فرزنــد احمــد در تاریــخ  1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــژاد  فرزن ــی ن ــکا  آزرم ــه نی ــق ب ــماره 4609425475 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 1751332241 متعلــق بــه زهــرا خــدادادی دهکــردی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد عل ــلاد  اســدی ســعید فرزن ــه می ــق ب ــه شــماره 0020083742 متعل ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/10/11مفق ــر  در تاری اصغ

کارت ملــی بــه شــماره 0439318505 متعلــق بــه مریــم  قاســمی  فرزنــد ولــی  در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت جانبــازی و کارت بازنشســتگی نیــرو مســلح آجــا بــه شــماره 0055385400 متعلــق بــه ابوالحســن 
اســوار فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 5600041462 متعلــق بــه محمــد  ملائــی  فرزنــد 
مقتــدا در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد رحم ــی فرزن ــره جدائ ــه نی ــق ب ــماره 6229898985 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1451436556 متعلــق بــه امیرحســین حــاج بابائــی خلیــل آبــاد فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0370857925 متعلــق بــه پیــام  قلــی زاده  فرزنــد علــی در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0049097938 متعلــق بــه جمــال آقایــی فرزنــد بشــیر در تاریــخ 
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز  در تاری ــد پروی ــن  فرزن ــه مســتانه  زرنگی ــق ب ــه شــماره 0036460885 متعل ــه ب کارت گواهینام
1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین بــه شــماره پــلاک 22ایــران656ن85 و شــماره شاســی 80312646 و شــماره 
ــر حاجــی محمدحســین  ــی اکب ــه عل ــق ب ــه شــماره 0038112701 متعل ــور22528013024 ب موت
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــر در تاری ــد محمدجعف ــی فرزن طهران

مــی باشــد.

ــماره  ــی 80312646 و ش ــماره شاس ــران656ن85 و ش ــلاک 22ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــبز ماش ــرگ س ب
موتــور22528013024 بــه شــماره 0038112701 متعلــق بــه علــی اکبــر  حاجــی محمدحســین طهرانی 

فرزنــد محمدجعفــر در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد جــلال  در تاری ــی فرزن ــی بفروی ــه کاظــم  فاضل ــق ب ــه شــماره 4489463790 متعل ــی ب کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  در  ــد منوچه ــوی  فرزن ــمانی کی ــد  آس ــه نوی ــق ب ــماره 5669925300 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم پای
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــور12487192768 ب ــماره موت ــه ش ــران978ت25 ب ــلاک 33ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
5169733712 متعلــق بــه قاســم  محمــدی  فرزنــد خدمــت  در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ربیــع  در تاریــخ  ــه محمدرضــا  ربیعــی لاکــه  فرزن ــه شــماره 0020611897 متعلــق ب شناســنامه ب
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1250552109 متعلــق بــه علیرضــا  اصغــرزاده قهــرودی  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 1639817107 متعلــق بــه فریبــرز  جــوادی  فرزنــد ملکعلــی  در 
تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــه بیم ــران449ج39و دفترچ ــلاک 10ای ــماره پ ــه ش ــی ب ــه فن ــین و معاین کارت ماش
0061460664 متعلــق بــه علیرضــا  حســینی دیــزج  فرزنــد میرحســین در تاریــخ 1399/09/14 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوب  در تاری ــد یعق ــی  فرزن ــس  بویاقچ ــه یون ــق ب ــماره 0022355286 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/01مفق

ــخ  ــت الله  در تاری ــد رحم ــری  فرزن ــی  غضنف ــه عل ــق ب ــماره 0039915220 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/09/30مفقــود گردی

ــخ  ــد حیــدر  در تاری ــرد  فرزن ــه  شــیروانی ف ــه عبدال ــق ب ــه شــماره 0039236838 متعل ــی ب کارت مل
 1398/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــار  در تاری ــد مخت ــی زاده  فرزن ــره  حاج ــه طاه ــق ب ــماره 0010366180 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/06/01 مفقــود گردی

ــورد در  ــه  صحران ــه راحل ــق ب ــماره 0059424974 متعل ــه ش ــه ب ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0110257464 متعلــق بــه امیــر مهــدی  جمــال  فرزنــد محمدجعفــر  در تاریــخ 
 1399/08/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024712957 متعلــق بــه پوریــا  کوثــری  فرزنــد امیــر  در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0312206534 متعلــق بــه علــی  ســلطانی  فرزند اصغــر  در تاریــخ1399/10/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت دانشــجویی بــه شــماره 0521050197 متعلــق بــه مبینــا  غضنفــری  
فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره شاســی S5810090036597 و شــماره  ــران416ج59 و ش ــه شــماره پلاک10ای ــند ماشــین ب س
موتــور8038408 بــه شــماره 0084533943 متعلــق بــه علــی  احمــدی عطــار  فرزنــد اســماعیل  در 

تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران416ج59 و شــماره شاســی  ــه شــماره پلاک10ای ــرگ ســبز ب ــه و کارت ماشــین و ب کارت گواهینام
S5810090036597 و شــماره موتــور8038408 بــه شــماره 0084533943 متعلــق بــه علــی  احمدی 
عطــار  فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0035919078 متعلــق بــه طاهــره  زال  فرزنــد بهــرام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــه   ــاری آق قلع ــین  احض ــه محمدحس ــق ب ــماره 0024398659 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــد حســن در تاریــخ 1399/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره پلاک125ایــران27378 و گواهینامــه بــه شــماره 0453326021 
ــده و از درجــه  ــد حمــزه علــی  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردی ــه محمــد زارعــی  فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903

ــماره  ــی 125A9302970...N1Dوش ــماره شاس ــران 96592  ش ــماره 126ای ــه ش ــت ب ــناد مالکی اس
موتــور 0125N1D303126 و VIN...IRAHD931088C302970متعلــق بــه مســعود شــیرازی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــا در تاری ــد رض ــاه فرزن فراش

فرزنــد  شــاهی  میــر  پویــا  بــه  متعلــق   0022618945 شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  »کارت 
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ  1399/10/01مفقــود  در   داریــوش 

شناســنامه بــه شــماره 0011562870 متعلــق بــه فردیــن قدیــم پــور فرزنــد تــورج درتاریــخ 
ــد .« ــاقط میباش ــار س ــه اعتب ــده واز درج ــود گردی  1399/08/01مفق

2904

کارت ملــی بــه شــماره 0066276543 متعلــق بــه محســن حیــدری فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3874653501 و گواهینامه و کارت موتورســیکلت به شــماره پلاک117_47814 
و کارت شناســایی )بســیج _ضابــط قضایــی _گاز افشانه_شــوکر( و کارت هــای عابــر بانــک متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/30 مفقــود گردی ــد محمــد در تاری مصطفــی ســبزیان فرزن

مــی باشــد.

ــلاک  ــه شــماره پ ــور ســیکلت ب ــی موت ــرگ ســبز و ســند کمپان ــان خدمــت و ب شناســنامه و کارت پای
ــه شــماره ملــی 1219020151 در تاریــخ  ــد ابوالفضــل ب ــی فرزن ــه امیــد یزدان 629_68334 متعلــق ب

1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســعید خدارحمــی فرزن ــق ب ــان خدمــت متعل ــه شــماره 0020278233 و کارت پای ــی ب کارت مل
محمدرضــا در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1717245072 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . متعلــق بــه محمــد فرهودامراله 
فرزنــد نورالدیــن در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 17882 و کارت پایــان خدمــت  و گذرنامــه و دفترچــه بیمــه و کارت شناســایی 
ــه  ــلاک 88_162ص51 ب ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــندکمپانی خ ــبز و س ــرگ س ــار و ب ــازمانی و کارت ایث س
شــماره شاســی KMHDG41EBEU938882 بــه شــماره موتــور G4NBDU778370 متعلــق بــه 
مهــرداد مالــک معظــم فرزنــد فتــح الــه بــه شــماره ملــی 0490175694 در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

شناســنامه متعلــق بــه سیدســعید نجفــی فرزنــد ســیدنعمت الــه در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3961862664 متعلــق بــه ســجاد گــودرزی فرزنــد عزیــز در تاریــخ 1399/10/13 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1501529773 متعلــق بــه حســینقلی علیــزاده خراوانــق فرزنــد محمدصــادق در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1501532911 متعلــق بــه صغــری حســین خروانــق فرزنــد میراحمــد در تاریــخ 
1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1815408006 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره بانــک رفــاه متعلــق بــه قدســی 
الســانی عبداللهــی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3240605031 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علیرضاعلــی رضــا محســنی 
فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056266375 و شناســنامه متعلــق بــه شــهلا نعــل بنــداه فرزنــد عبدالمجیــد در 
تاریــخ 1399/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره ملــی 3830294824 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه  
متعلــق بــه داور گلابــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه شــماره  ملــی 3720921761 و شناســنامه  و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق  کارت ملــی هوشــمند ب
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد احمــد در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردی ــه مبیــن ســهرابی فرزن ب

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5969498521 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت خــودرو 
ــه زاهــد محمــدی فرزنــد احمدآقــا در تاریــخ  پژو206بــه شــماره پــلاک 12س543ایــران51  متعلــق ب

 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 3800306557 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3800306557 متعلــق 
ــی 3720900721  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــر وکارت مل ــد جعف ــد محم ــدی فرزن ــوروز محم ــه ن ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/14 مفق ــوروز در تاری ــد ن ــا محمــدی فرزن ــه من ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 3720512444 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 3720512444 
متعلــق بــه آریــا محمــدی فرزنــد نــوروز  کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5588912322 متعلــق بــه فاطمــه 

میهمــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 0050308920 متعلــق بــه ســید معصومــه کاردان نشــاطی فرزنــد ابراهیــم در 
تاریخ 1399/09/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد تق ــد محم ــی فرزن ــه. زنجان ــرج ال ــرا ف ــه زه ــق ب ــماره 0044333838 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3152 متعلــق بــه محمــد حمــد  هبوطــی فــرد فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

ــخ  ــرفعلی در تاری ــد ش ــی فرزن ــرف قاعم ــی اش ــه عل ــق ب ــماره 3250681164 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/10مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0049630271 متعلــق بــه اســماعیل طبــاخ خیریــه فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1398/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ایده روز 
پنجشنبه  1399/10/18

شماره : 996

 افزایش ۴.۵ درصدی مصرف برق تنها به دلیل کرونا نیست
سخنگوی صنعت برق کشور گفت: امسال شاهد رشد ۴.۵ درصدی مصرف انرژی 
در کشور هستیم که البته علت این افزایش تنها شیوع بیماری کرونا نیست و افزایش 
مصرف برق صنایع بزرگ و افزایش تعداد مشترکان خانگی هم علت این مساله است.

مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه هر سال حدود یک میلیون مشترک جدید 
به جمع مشترکان خانگی اضافه می شود، اظهار کرد: بررسی های انجام شده نشان می 
دهد که ویروس کرونا به هدررفت انرژی گرمایشی منجر شده و بر افزایش مصرف 
انرژی اثر گذاشته است اما تنها  نمی توان کرونا را عامل افزایش مصرف انرژی دانست.

وی با اشاره به لزوم مدیریت مصرف برق با توجه به افزایش مصرف گاز و احتمال 
خاموشی در کشور، گفت: به دلیل اینکه مصرف گاز خانگی و تجاری افزایش یافته، 
تحویل گاز به نیروگاه ها کاهش پیدا کرده است، به همین دلیل مجبور به استفاده 
از سوخت مایع شده ایم. سخنگوی صنعت برق کشور افزود: اگر بتوانیم سوخت رسانی 
مایع به نیروگاه ها را به موقع انجام دهیم، خاموشی نخواهیم داشت ولی راهکار اصلی 
کاهش مصرف توســط مردم اســت، به طوری که اگر تنها ۱۰ درصد صرفه جویی 
صورت بگیرد، امکان اینکه تحویل گاز به نیروگاه ها افزایش یابد، وجود دارد و دچار 
خاموشــی نیز نخواهیم شد. رجبی مشهدی، با بیان اینکه امید ما به صرفه جویی 
مردم اســت و برای این موضوع نیز مشوق هایی را در نظر گرفتیم و اگر مشترکان 
نسبت به مدیریت مصرف خود اقدام کنند، در قبوض آن ها پاداش مدیریت مصرف 
لحاظ می شود، گفت: مدیریت مصرف انرژی موضوعی مهم و قابل توجه است که 

همه مشترکان باید به آن توجه داشته باشند.

 مقصر گرانی بلیت هواپیما کیست؟
در پی طرح مسئله افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی از سوی برخی نمایندگان 
مجلس، دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی معتقد است که هیچ ایرلاین داخلی 
بلیت پروازهای داخلی خود را بالاتر از نرخ مصوب نفروخته و اگر سایتی گرانفروشی 

می کند باید با آن برخورد شود.
 پس از کشمکش های فراوان بالاخره قیمت بلیت هواپیما برای پروازهای داخلی 
افزایش یافت اما حالا و پس از گذشت حدود دو ماه از این اتفاق برخی نمایندگان 
مجلس نسبت به افزایش قیمت بلیت هواپیما انتقاد کرده و خواهان نظارت بیشتر 
و برخورد جدی تر از سوی سازمان هواپیمایی کشوری با عنوان متولی شدند. این 
اظهارات در حالی مطرح می شود که مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی- در این باره به ایسنا گفت: هیچ شرکت هواپیمایی داخلی بلیت پروازهای 
خود را فراتر از نرخی که اخیرا تصویب و ابلاغ شد، نفروخته است و همه ملزم به 
رعایت مصوبه شورای عالی هواپیمایی هستند. وی افزود: نرخ بلیت هواپیما برای 
پروازهای داخلی در سایت انجمن شرکت های هواپیمایی منتشر شده و برای عموم 
قابل مشاهده است و همه می توانند به نرخنامه مذکور مراجعه کرده و اگر تخلفی 

صورت می گیرد آن را به اطلاع دستگاه های نظارتی برساند تا با او برخورد شود.
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی تاکید کرد: مسلما چنین تخلفی از سوی 
ایرلاین های داخلی رخ نداده و اگر گرانفروشی در این زمینه صورت گرفته، از سوی 
ســایت های فروش بلیت هواپیما بوده که باید با آن ها برخورد لازم صورت گیرد. 
شورای عالی هواپیمایی، پس از گذشت حدود یک ماه کشمکش درباره افزایش یافتن 
یا نیافتن قیمت بلیت هواپیما و برگزاری جلسات بسیار بین نمایندگان ایرلاین ها 
سازمان هواپیمایی کشوری و دیگر دستگاه های نظارتی تصویب کرد که شرکت های 
هواپیمایی اجازه دارند نهایتا تا ۱۰ درصد به نرخ پروازهای داخلی نسبت به نرخنامه 
به روز شده در خرداد ماه امسال اضافه کنند و بر همین اساس اواخر آبان ماه امسال 

نرخنامه جدید برای پروازهای داخلی منتشر شد.

 بزرگترین عیدی مجلس به جامعه کارگری
یک عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار ضمانت اجرای طرح افزایش دوبار 
در سال حقوق کارگران را خواستار شد و گفت: بزرگترین عیدی مجلس انقلابی به 

جامعه کارگری، اصلاح ترکیب اعضای شورای عالی کار است.
علی اصلانی با اشاره به طرح مجلس برای افزایش دوبار در سال حقوق کارگران 
اظهار کرد: طرح مجلس از این جهت که می تواند قدرت معیشت کارگران را تاحدودی 
تقویت کند مثبت و اثرگذار است و جامعه کارگری از اینکه دستمزدها دوبار در سال 
افزایش یابد استقبال می کند. وی افزود: در حال حاضر شاهد هستیم که قیمت 
کالاها و خدمات چند نوبت در سال تغییر می کند و تورم شش ماهه اول با شش 
ماهه دوم سال قابل مقایسه نیست بنابر این وقتی هزینه های درمان، اجاره بها و 
خوراکی ها مشمول افزایش می شوند قابل توجیه نیست که دستمزدها تنها یکبار 
در سال افزایش داشته باشد. این مقام مسئول کارگری اصلاح ماده ۴۱ قانون کار از 
سوی مجلس را خواستار شد و ادامه داد: معتقدم مجلس باید به اصلاح ماده ۴۱ قانون 
کار ورود کند. ماده ۴۱ مصوبه مجلس است و تعیین مزد را در حیطه شورای عالی 
کار قرار داده است. البته طی کردن مراحل اصلاح قانون زمان بر است و با توجه به 
زمان اندکی که تا پایان سال داریم ممکن است به نتیجه نرسد ولی مجلس انقلابی 
می تواند یک تبصره به ماده ۴۱ قانون کار اضافه و وزارت کار را به اصلاح ترکیب 
اعضای شورای عالی کار ملزم کند و این بزرگترین عیدی به جامعه کارگری است.

اصلانی گفت: ماده ۱۶۷ قانون کار تعداد اعضایی که در شورا باید حضور داشته 
باشند را مشخص کرده است. اگر اصلاح ترکیب شورای عالی کار تا قبل از پایان سال 

صورت گیرد به طور حتم در تعیین دستمزد ۱۴۰۰ اثرگذار خواهد بود.
وی افزود: تاکید ما بر اصلاح ماده ۴۱ به این دلیل است که ترکیب شورای عالی 
کار اصلاح شــود تا در جلســه نهایی تعیین دستمزد به جای ۹ نفر ۶ نفر تصمیم 
نگیرند و چنانچه دســتمزد مورد رضایت گروه کارگری نبود و صورتجلسه را امضا 
نکردند مصوبه شورای عالی کار قابلیت اجرا نداشته باشد نه اینکه بدون حضور گروه 

کارگری، دو ضلع دیگر به توافق برسند. 
عضو کانون عالی شــوراهای اسلامی کار خاطرنشان کرد: تبصره یک ماده ۴۱ 
قانون کار تاکید دارد به اندازه تورم دستمزد افزایش یابد و تبصره دو این ماده می 
گوید که سبد هزینه معیشت را هم باید در نظر بگیریم. هر سال کمیته دستمزد 
شورای عالی کار به موضوع محاسبه و تعیین رقم سبد هزینه خانوارهای کارگری 
ورود می کند در حالی که هیچگاه به اندازه رقمی که در کمیته مزد به آن می رسیم 
نتوانسته ایم دستمزد کارگران را افزایش بدهیم. وی همچنین از نمایندگان مجلس 
خواست تا در صورت اصلاح ماده ۴۱ قانون کار، تبصره ای به منظور تعریف خط 
فقر در آن بگنجانند و ضمانت اجرایی طرح افزایش دوبار در سال حقوق کارگران 

را مدنظر قرار بدهند.
به گفته این مقام مســئول کارگری، تدوین و نظارت بر اجرای قانون از جمله 
وظایف مجلس به شمار می رود و با توجه به آنکه ماده ۴۱ به تصویب مجلس رسیده 

انتظار می رود که بر اجرای آن نیز اعمال نظارت شود.

 ترمز بیت کوین کشیده شد
پس از رکوردشکنی های متوالی، بیت کوین سرانجام از قله تاریخی اش عقب 
نشست. به نقل از سی ان بی سی، تردید معامله گران به پتانسیل رشد بیشتر در 
کوتاه مدت برای بیتکوین و افزایش عرضه ،باعث شد این ارز برای نخستین بار در 

چند هفته اخیر ریزش کند. 
 بازدهــی هفتگی محبوب ترین ارز دیجیتالــی جهان به مثبت ۱۶.۵۷ درصد 
رســیده است. طی ۲۴ ساعت گذشته بیت کوین با ثبت ریزش ۶.۹۵ درصدی به 
۳۰ هزار و ۷۶۶.۷۲ دلار رسید. بالاترین رکورد ثبت شده ارزش بیت کوین مربوط 
به روز ســوم ژانویه ســال ۲۰۲۱ بوده که در آن این ارز به قیمت ۳۲ هزار و ۱۶۹ 
دلار رسید. رکورد قبلی این ارز مربوط به روز دوم ژانویه بوده که در آن، این ارز به 
قیمت ۳۲ هزار و ۱۶۹ دلار رســید. ارزش بازار بیت کوین در حال حاضر بیش از 

حدود ۵۴۰ میلیارد دلار است.

  زهرا جعفــری  -   ایده روز  |  رئیس 
ســازمان بورس و اوراق بهادار ضمن انتقاد از 
موضوعاتی مبنی بر اینکه بورس و مخصوصا 
بورس کالا باعث گرانی در جامعه شده است 

گفت: این موضوع را قویا تکذیب می کنم.
قالیبــاف اصل در آئین افتتاح نخســتین 
صندوق های کالایی کشاورزی و آغاز معاملات 
گواهی سپرده کالایی خرمای مضافتی با تاکید 
بــر اینکه بورس کالا جایگاه خوبی در اقتصاد 
کشــور دارد اظهار کرد: این بازار به یک نهاد 
مهم بر کشف قیمت کالاها در کشور تبدیل 
شده است و اگر به دنبال تخصیص بهینه کالا 
و انصاف در توزیع باشیم راهی جز توسعه بورس 

های کالایی نداریم.
وی با تاکید بر اینکه برای افزایش شفافیت 
در کشور باید بورس ها توسعه یابند، گفت: در 
بورس کالا تکلیف سرمایه گذار مشخص است 
و اگر هدف افزایش شفافیت باشد باید بورس 

های اوراق نیز توسعه یابد.
قالیباف اصل در ادامه با اشــاره به ارزش 
معامــلات در بورس کالا عنــوان کرد: ارزش 
معاملات در کل ســال گذشته در بورس کالا 
۱۷۰ هزار میلیارد تومان بوده که این میزان در 
۹ ماهه سال جاری به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. در حال حاضر ۳۰۰ کالا در بورس 

کالا مورد معامله قرار می گیرند.

 لزوم توسعه ابزار در بورس کالا
وی در ادامه با تاکید بر لزوم توســعه ابزار 
در بورس کالا اظهار کرد: توسعه ابزار به مردم 
کمک می کند با پول خود فرصت ســرمایه 
گذاری داشته باشند. همچنین وجود ابزارهایی 
مانند گواهی سپرده و صندوق های کالایی به 
تامین مالی صندوق کشاورزی کمک کرده و 

از نوسان قیمت جلوگیری می کند.

 اقدامات پیش روی بورس کالا
قالیباف اصل در مورد اقدامات در دســت 
اجــرا در بورس کالا نیــز توضیح داد: اصلاح 
دســتورالعمل گواهی سپرده کالایی تصویب 
دســتورالعمل اجرایی خریــد دین در بورس 
کالا، راه اندازی سلف مسکن در بورس کالا و 
رفع موضوعات مربوط به مالیات گواهی سپرده 
کالایی از اقدامات پیش روی بورس کالا است.

به گفته وی ارزش بازار بورس و فرابورس در 
۹ ماهه امسال ۷۰۰۰ هزار میلیارد تومان بوده 
و تــا کنون ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان معامله 
در این دو بازار انجام شده که نشان از افزایش 
نقد شوندگی این بازارها است. رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه تامین مالی 
در چهار بورس در سال جاری قابل مقایسه با 
سال گذشته نیست، گفت: سال گذشته ۲۶۰ 

هزار میلیارد تومان تجهیز منابع از بازار سرمایه 
صورت گرفت که این میزان در ۹ ماهه امسال 

به ۴۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

 شرکت های ســهامی عام در راه 
بورس

قالیبــاف اصل در ادامــه از اخذ مجوز دو 
شرکت سهامی عام خبر داد و گفت: دو شرکت 
ســهامی عام که یکی از آنها معدنی و دیگری 
پالایشی است در حال گرفتن مجوز از سازمان 
بورس هستند. این موضوع به جهش تولید و 

تامین مالی پروژه کمک می کند.

 بورس عامل گرانی ها نیست
وی در ادامه با اشــاره به آزادسازی سهام 
عدالت اظهار کرد: آزادســازی سهام عدالت 

باعث ورود خیل عظیمی از سرمایه گذاران به 
بازار سرمایه شد. در حالیکه این سرمایه گذاران 
با این بازار ناآشــنا بودند. بنابراین باید به این 
نکتــه توجه کرد که آموزش و صبر و حوصله 
و همچنین ورود غیر مســتقیم برای سرمایه 
گذاری به بازدهی مناســب کمک می کند. 
رئیس سازمان بورس ادامه داد: بعضی از گرانی 
ها را گردن بورس کالا می اندازند. مخصوصا در 
زمینه فولاد. در حالیکه قیمت فولاد در بورس 
کالا ۲۰ درصد ارزانتر از قیمت این محصول در 
خارج از بورس است. همچنین قیمت جهانی 
شمش ۳۰ درصد بالاتر از قیمتی است که در 
بورس کالا معامله می شود. اینکه می گویند 
بورس مخصوصا بورس کالا ابزاری برای گرانی 
شده است را قویا رد می کنم. باید برای قیمت 

های خارج از بورس دنبال راه حل باشند.

 توســعه صندوق هــای کالایی 
کشاورزی به نفع کشاورز

در این مراسم حامد سلطانی نژاد مدیرعامل 
بورس کالای ایران با بیان اینکه سازمان بورس 
بعد از مدت ها مجــوز صندوق های کالایی 
کشاورزی را صادر کرد اظهار کرد: وزارت جهاد 
کشاورزی نیز از توسعه بازارهای کشاورزی در 
بورس کالا حمایت کرد. در بورس کالا بازارهای 
مختلفی وجود دارد که در برخی از آنها مانند 
بازار فیزیکی، مشتقه و مالی شاهد معاملات 

محصولات کشاورزی هستیم. 
وی ادامــه داد: تفاوت بازار کشــاورزی در 
بورس کالا این اســت که معامله محصولات 
کشاورزی در این بورس باعث استانداردسازی 
محصول می شود. از سوی دیگر وقتی ابزارهای 
مالی ایجاد شود کشاورز امکان ورود به بازار را 
پیدا می کنــد و راحت تر می تواند محصول 

خود را بفروشد.
به گفته سلطانی نژاد طرح حمایتی خرید 
محصولات کشــاورزی باعث صرفه جویی در 
منابع دولت شــد و همچنین باعث شد بیش 
از ۱۰۰ هزار کشاورز به بازار دسترسی داشته 
باشند. وی با تاکید بر اینکه از سال ۱۳۶۵ تا 
کنون روند رشــد محصولات در بورس کالا 
صورت گرفته اســت گفت: در سال ۱۳۹۵، 
هشت تن زعفران در بورس کالا معامله شده 
که این میزان در ۹ ماهه سال جاری به ۶۲ تن 
رسیده است. همچنین ظرفیت انباری خوبی 

هم ایجاد شده است.
مدیرعامل بورس کالای ایران با بیان اینکه 
صندوق های ســرمایه گذاری تا کنون فقط 
در حوزه طلا وجود داشتند اظهار کرد: امروز 
صندوق های کالای کشاورزی نیز ایجاد شد 
کــه کار خود را با ۱۰۰ میلیــارد تومان آغاز 

خواهند کرد.

رئیس سازمان بورس: 

به هیچ وجه بورس عامل گرانی نشده است

اسقاط خودروهای فرسوده ۱۰۰۰ سال طول می کشد!
رئیس هیئت مدیره انجمــن صنفی کارفرمایی مراکز 
اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده با بیان اینکه تا سال 
۱۴۰۴ تعداد خودروهای فرسوده در کشور به هشت میلیون 
دستگاه می رســد، تصریح کرد: با توجه به اینکه در سال 
گذشته تنها ۸۰۰۰ دستگاه خودروی فرسوده اسقاط شده، 
اگر همین روند ادامه پیدا کند، اسقاط این هشت میلیون 

خودروی فرسوده هزار سال طول می کشد!
 ۱۱ روز از آلودگــی شــدید هوای تهــران می گذرد. 
هرچند امســال بــا اظهارنظر مســئولان مختلف به نظر 
می رســد ســوزاندن مازوت در نیروگاه ها و برخی صنایع 
متهــم اصلی آلودگــی هوا بوده و حتی بــه گفته برخی 
مسئولان محیط زیســت سهم منابع ثابت و متحرک در 
آلودگی هوای تهران برعکس شده، اما عموما در سال های 
اخیر ســهم منابع متحرک مانند خودروها در آلودگی هوا 
بسیار بیشتر از سهم منابع ثابت مانند نیروگاه ها و صنایع 
عنوان شده است. به طور کلی طبق گفته کارشناسان ۷۵ 
تا ۸۵ درصد آلودگی هوای تهران مربوط به منابع متحرک؛ 
یعنی خودروها، موتورسیکلت ها و سایر وسایل نقلیه است 
که در میان آن ها موتورســیکلت های فرسوده بیشترین 
سهم را در آلودگی هوای تهران دارند. همچنین بر اساس 
جدیدترین مطالعات، ۴۰ درصد آلودگی شهر تهران مربوط 

به خودروهای فرسوده است.
در این میان شانه خالی کردن دستگاه های مختلف از 
اجرای مصوبات قانون هوای پاک هم هر ســال به آلودگی 
هوای تهران دامن می زند. برای مثال واردکنندگان خودرو 
پیــش از ممنوعیت واردات این کالا، بــه ازای واردات هر 
دســتگاه خودرو، چهار تا هشت دستگاه خودروی سواری 
فرســوده را از رده خــارج می کردند، اما بعد از ممنوعیت 
واردات خودرو در تیر ماه سال ۱۳۹۷،  گواهی های اسقاط 

در مراکز اسقاط خودرو نیز بی مشتری ماند. 
از طرف دیگر مصوبه  دولت که براســاس آن از ســال 
۱۳۸۷ خودروسازان باید ۳۰ درصد از تولیدشان را جایگزین 
خودروهای فرسوده کنند هم بر اساس مصوبه مهر ماه سال 
۱۳۹۶ هیات وزیران حذف شده است. اجرای برخی مصوبات 
قانون هوای پاک هم که طبق آن شماره گذاری موتورسیکلت 
بنزینی منوط به اســقاط یک دســتگاه موتورسیکلت و 
شماره گذاری هر سه خودروی دیزلی یورو ۵ منوط به اسقاط 

یک یا چند خودروی دیزلی با ظرفیت گواهی اسقاط مشابه 
است، با نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( یک 

سال به تاخیر افتاد. اما این همه ماجرا نیست!
در این رابطه محمود مشــهدی شریف در گفت وگو با 
ایســنا، اظهار کرد: در تفاهم نامه ای که ســال گذشته در 
رابطه با اسقاط موتور ســیکلت منعقد شد، مقرر شد در 
خرداد امسال به ازای شماره گذاری هر موتورسیکلت یک 
موتورسیکلت فرسوده اســقاط شود، اما با توجه به اینکه 
اسقاط موتورســیکلت فراهم نیست طی این مدت هیچ 

موتورسیکلتی اسقاط نشده است.  
بخشی از مشکلات مربوط به زیرساخت ها هم به سامانه 
مربوطه برمیگردد. برای مثال در بدنه موتور ســیکلت هم 
شــماره و هم ســتاره وجود دارد که این ستاره در سامانه 
ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور تعریف نشده و 
هنگام ثبت موتورسیکلت به دلیل وجود همین ستاره در 
سامانه ثبت نمی شــود. در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد 

موتورسیکلت ها هم دارای ستاره هستند. 
وی افزود مشکل دوم این است که مراکز اسقاط جدید 
در سامانه تعریف نشده که تعداد آنها به حدود ۱۰۰ مرکز 
می رسد و این مسئله هنگام ثبت اوراق اسقاط مشکل ایجاد 
می کند. مســئله دیگر این اســت که بعد از پایان اسقاط 
موتورسیکلت، پلاک مجازی به آن اختصاص داده می شود 

که اصلاً در سامانه تعریف نشده است. همچنین ۱۰۰ درصد 
اطلاعات موتور سیکلت در سامانه همپوشانی ندارد. برای 
مثال موتورسیکلت سازها تعریف نشده اند؛ بنابراین از سال 
گذشــته تا امروز حتی یک گواهی اسقاط موتورسیکلت 
صادر نشده که دلیل آن هم مشکلات زیرساختی مربوط 
به این حوزه است که ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
و همچنین معاونت فنی مهندسی و خدمات ترافیک پلیس 

راهور ناجا باید آن ها را حل کنند. 

 ۴۵ تا ۵۰ هزار گواهی اسقاط در مراکز انباشت 
شده است

به گفته مشهدی شریف در آذر ماه سال گذشته حدود 
۸۵ هزار گواهی اسقاط در صفحه مراکز اسقاط وجود داشت 
که با صفحه اسقاط واردکننده ها در مجموع به حدود ۱۰۰ 
هزار گواهی اسقاط می رسید که طی یک سال اخیر تا ۶۰ 
هزار گواهی از آنها مصرف شد و حدود ۳۵ تا ۴۰ هزار گواهی 
موجود بود. از شهریور ماه هم دوباره صفحه شخصی مراکز 
اسقاط باز شد، اما تعداد تولید گواهی اسقاط در این مدت 
خیلی زیاد نیست و تعداد گواهی موجود در صفحات اسقاط 
مراکز در اوایل آذر ماه در نهایت ۴۵ هزار عدد بوده است. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۴۵ تا ۵۰ هزار گواهی 
اسقاط در صفحات مراکز موجود است، در پاسخ به سوالی 

درباره مشــتریان گواهی اسقاط در این مدت، اظهار کرد: 
موتورســیکلت ســازان از ۲۷ دی ماه سال ۱۳۹۷ موظف 
بودند از گواهی اسقاط استفاده کنند که یک سال به تاخیر 
افتاد و عملًا از سال گذشته برای شماره گذاری محصولات 
خود نیاز به گواهی اسقاط داشتند. همچنین دیزلی ها برای 
شماره گذاری سه محصول خود باید یک وسیله نقلیه دیزلی 
را اسقاط می کردند که این قانون هم با یک سال تاخیر از 
ســال ۱۳۹۸ آغاز شد. از طرف دیگر در این مدت تکلیف 
برخی از خودروهای وارداتی در گمرک روشن شد که آنها 

هم موظف به استفاده از گواهی اسقاط خودرو بودند. 

 ۳ میلیون خودروی فرســوده در حال تردد 
در کشور 

رئیس هیئت مدیره انجمــن صنفی کارفرمایی مراکز 
اســقاط و بازیافت خودروهای فرسوده در ادامه از تردد ۳ 
میلیون خودرو فرسوده در کشور خبر داد و گفت: اگر تمام 
وسایل نقلیه را معادل سازی و شاخص را گواهی خودرو در 
نظر بگیریم، می توان گفت در حال حاضر ۷ میلیون و ۳۰۰ 
هزار گواهی اسقاط در کشور وجود دارد. معادل سازی به 
این معنی است که برای هر خودروی سواری فرسوده یک 
گواهی اسقاط، وانت نیسان سه، مینی بوس پنج، اتوبوس 
۱۴ و تریلی ۱۶ گواهی اسقاط صادر می شود و هفت موتور 

سیکلت فرسوده نیر معادل یک خودروی فرسوده است. 
اما به گفته وی تا سال ۱۴۰۴ تعداد خودروهای فرسوده 
در کشور به ۸ میلیون دستگاه می رسد که با معادل سازی 
می توان گفت چهار سال بعد ۲۰ میلیون گواهی اسقاط در 
کشور وجود خواهد داشت. با توجه به اینکه در سال گذشته 
تنها ۸۰۰۰ خودروی فرسوده اسقاط شده، اگر همین روند 
ادامه پیدا کند، اســقاط ۸ میلیون خودروی فرسوده هزار 

سال طول می کشد. 

 خودروسازان داخلی؛ مهم ترین مانع اسقاط 
رئیس هیئت مدیره انجمــن صنفی کارفرمایی مراکز 
اســقاط و بازیافت خودروهای فرسوده در ادامه مهمترین 
مشکل صنایع اسقاط را خودروسازان داخلی دانست که از 
سال ۱۳۸۸ موظف بودند ۳۰ درصد گواهی اسقاط کشور 

را مصرف کنند، اما هیچ وقت زیر بار آن نرفتند. 

کاهش ۹۰۰ دلاری ارزش زعفران ایرانی طی دو سال گذشته
مدیرعامل شرکت بازرگانی تعاونی های کشاورزی ایران 
با بیان اینکه از سال گذشته بارها در خصوص مشکلات 
بخش کشاورزی صحبت کردیم اما به آنها توجهی نشد، 
اظهار کرد: با اقتصاد دولتی نمی توان اقتصاد خصوصی را 
مدیریت کرد و همین سیاست های نادرست در تصمیم 
گیری ها منجر به این شده که طی ۲ سال گذشته ارزش 

زعفران ایرانی از ۱۴۰۰ دلار به ۵۰۰ دلار برسد.
  امین شالچیان در نشست خبری با موضوع »چالش 
های تامین نهاده های کشــاورزی« با بیان اینکه از سال 
گذشــته بارها در خصوص مشــکلات بخش کشاورزی 
صحبــت کردیم اما به آنها توجهی نشــد، اظهار کرد: با 
اقتصاد دولتی نمی توان اقتصاد خصوصی را مدیریت کرد 
و همین سیاست های نادرست  درتصمیم گیری ها منجر 
به این شده که طی ۲ سال گذشته ارزش زعفران ایرانی 
از ۱۴۰۰ دلار به ۵۰۰ دلار برسد. وی ادامه داد:سالهاست 
که ساختار کشاورزی ما سرو ته اداره می شود. یعنی ابتدا 
تولید صورت می گیرد و بعد به فروش آن توجه می شود. 
در صورتــی که در هر صنفی ابتدا باید به حوزه بازرگانی 
توجه کرد و سپس تولیدات  براساس آن ساماندهی شود. 
همین بی توجهی به حوزه فروش باعث شده که یکسال 
یک محصولی وجود داشته باشد و محصول دیگری نباشد و 
سال بعد دقیقا عکس آن رخ دهد و در این میان تنها منابع 
مفید کشور از بین می رود.  مدیرعامل شرکت بازرگانی 

تعاونی های کشاورزی ایران اضافه کرد: نمی توان با تفکر 
و تیــم دولتی اقتصاد را مدیریت کرد. باید تصمیمات به 
بخش خصوصی واگذار شود. در بخش کشاورزی تشکل 
ها و اتحادیه هایی وجود دارند که قدمت آنها بیش از ۵۰ 
سال است و ساختارهای منسجمی شکل گرفته است که 
می توان از ظرفیت آنها اســتفاده کرد و این اتحادیه ها و 
تشــکل ها می توانند در بخش های مختلف از تولید تا 
صادرات نقش موثری را داشــته باشند. وی تصریح کرد: 
بارها اعلام کردیم که اگر قرار است محصولات کشاورزی 

صادر شود به ثبات در قوانین نیاز داریم. 
تصمیمات یک شبه  حوزه بازرگانی کشاورزی را نابود 
می کند. باور داریم که با توسعه بخش کشاورزی در چند 
استان به راحتی می توان کشور را با استانداردهای هلند 
اداره کرد ولی این امر مستلزم حضور پررنگ فعالان بخش 

خصوصی است. 
شالچیان با اشــاره به اینکه دخالت در حوزه فعالیت 
اتحادیه ها غیر از  ازبین بردن ظرفیت های موجود نتیجه 
دیگری ندارد، گفت: قرار بر تعامل با بخش خصوصی بود 
نه تقابل. قــرار بود اتحادیه ها نقش فعال تری در بخش 
کشاورزی داشته باشند ولی متاسفانه این مهم محقق نشد.

ایــن فعال بخش خصوصی همچنین به وضعیت بازار 
مواد غذایی خصوصا تخم مرغ در سال آینده اشاره کرد و 
گفت: به دلیل اینکه اجداد و والدین مرغ تخم گذار وارد 

نشده و عرضه جوجه یکروزه نیز کاهش یافته  است سال 
آینده تخم مرغ مشکل ساز خواهد شد. وی با بیان اینکه 
وزارت جهاد کشاورزی بایستی برای برنامه ریزی در بخش 
کشاورزی از اقتصاد دانان کمک بگیرد و برنامه مشخصی 
داشته باشد، گفت: قیمت جو در شهریور ماه ۱۸۰ یورو و 

ذرت ۲۰۷ یورو بود. 
دراین مقطع اعلام کردیم که بایســتی خرید صورت 
بگیرد ولی متاســفانه برای خرید برنامه ریزی نشد. ماه 
بعد قیمت جو ۱۰ درصد افزایش یافت و دوماه بعدش نیز 
قیمت جو به ۲۱۰ یورو رسید. یعنی در کمتر از دو ماه و 

نیم ۳۳ درصد افزایش قیمت داشت. 
درصدی کــه به علت عدم تصمیم گیــری از منابع 
کشور هدر رفت. مدیرعامل شرکت بازرگانی تعاونی های 
کشاورزی ایران عنوان کرد: خواهشمان از دولت این است 
که اگر قرار است ارز ۴۲۰۰ تومانی برای سال آینده حفظ 
شــود بحثی نیست ولی اگر قرار است تغییر کند قیمت 
مصوب برای آن تعیین نشود و اجازه دهند که قیمت ها 

در بازار آزاد تعیین شود. 
وقتی قیمت مصوب برای آن تعیین شود یعنی مجددا 
ارز حمایتــی، حضور دولت و در نهایت کنترل و رانت. یا 
بایستی رانت به طور کل برداشته شود و بازار آزاد باشد یا 
همان ارز باقی بماند. وی اضافه کرد: از همان روزهای اول 
اعلام کردیم که ارز ۴۲۰۰ تومانی اشتباه است. ارز دونرخی 

فساد ایجاد می کند. اگر چه با برداشته شدن ارز ترجیحی 
بازار با افزایش قیمت همراه خواهد بود اما منابع ارزی بین 
همه توزیع می شود و در جیب یک عده خاص نمی رود.

شــالچیان با بیان اینکه برای خــروج از این وضعیت 
بایستی حوزه تصمیم گیری به بخش تولید بازگردد، اظهار 
کرد: بخش خصوصی توانایی تامین نیازهای مردم را دارد. تا 
زمانی که افراد غیرمسئول که سود و زیان فعالیتی برایشان 
اهمیت خاصی ندارد در این بخش باشند، تغییری حاصل 
نخواهد شــد. همچنین بایستی جلوی دخالت دولت در 
تشکل ها گرفته شود. ارتباط بخش تولید با ارکان تصمیم 
گیری در دولت برقرار شــود و بخش خصوصی بتواند با 
وزارت صمت، جهاد کشــاورزی و بانک مرکزی دور یک 

میز  در مقام یکسان تصمیم گیری قرار بگیرند. 
همچنیــن از ظرفیت های بیــن المللی از طریق هم 

افزایی استفاده شود.
وی در پایان همچنین به بخشــنامه سازمان مرکزی 
تعاون روســتایی به روسای سازمان های تعاون روستایی 
استان ها درباره منع به کارگیری بازنشستگان در اتحادیه 
ها گفت: این بخشنامه در حقیقت  تصمیم گیری بخش 
دولتی برای بخش خصوصی است و در شرایطی است که 
هنوز وزارت جهاد کشاورزی از مدیران بازنشسته خود  در 
این وزارتخانه اســتفاده می کند ولی این موضوع را به ما 

ابلاغ کرده اند.
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شکاریوتبریزیشاگردقلعهنوییمیشوند
گل گهر سیرجان ۲ بازیکن جدید به خدمت می گیرد.  با اعلام امیر قلعه نویی، سرمربی 
تیم فوتبال گل گهر سیرجان رضا شکاری و مرتضی تبریزی، بازیکنان  فصل قبل تراکتور و 

استقلال با عقد قراردادی پیراهن گل گهر سیرجان را در نیم فصل دوم می پوشند.
شکاری در ابتدای فصل با فسخ یک طرفه قراردادش با تراکتور، یک نیم فصل را بدون تیم 
ماند و آسیب دیدگی و عملکرد نامناسب تبریزی باعث شد او از استقلال کنار گذاشته شود.

کلوپ:یکنفربگویدچرایونایتددر۲سالبیشتراز۵ساللیورپول
پنالتیداشتهاست

ســرمربی لیورپول عقیده دارد داور یک پنالتی واضح برای این تیم در دیدار 
برابر ساوتهمپتون نگرفت. به نقل از دیلی استار، در ادامه دیدارهای هفته جاری 
لیگ برتر انگلیس یک دیدار برگزار شد که در آن ساوتهمپتون در خانه به دیدار 
لیورپول مدافع عنوان قهرمانی رفت و با یک گل به برتری رسید. دنی اینگز توانست 

گل ۳ امتیازی تیمش را به ثمر رساند.
یورگن کلوپ سرمربی لیورپول بعد از این دیدار گفت: داور یک پنالتی واضح 
ما را ندید. برخورد توپ به دست پنالتی بود. به نظر یک پنالتی واضح بود. من به 
ســمت داور چهارم برگشتم او گفت: ما بررسی کردیم، پنالتی نبود. آنچه امشب 
)دوشنبه( آندره ماررینر )داور( با سادیو مانه انجام داد، مطمئن نیستم که درست 

باشد، صادقانه بگویم.
کلوپ افزود: اکنون می شنوم که منچستریونایتد در طی دو سال پنالتی های 
بیشتری نسبت به ۵ سال و نیم لیورپول داشته است. من نمی دانم که این تقصیر 
من است یا چگونه این اتفاق می افتد؟ یکی بگوید. البته این بهانه ای برای نمایش 
ما نیست. ما نمی توانیم آن را تغییر دهیم ، باید به تصمیمات داور احترام بگذاریم 
اما می توانیم عملکرد خود را تغییر دهیم. اکنون تمرکز ما روی این است که روند 

بازی خودمان را تغییر دهیم.

احتماللغوکوپاآمهریکاوجوددارد
ممکن اســت کوپا آمه ریکا به دلیل بهتر نشدن شرایط در تابستان ۲۰۲۱ هم 
برگزار نشــود. به نقل از بی ســاکر، کوپا آمه ریکا ۲۰۲۰ که به دلیل بحران کرونا 
یک سال به تعویق افتاد اکنون ممکن است در تابستان ۲۰۲۱ هم برگزار نشود. 
با وجود تغییر زمان این رقابت ها باز هم نگرانی وجود دارد چون وضعیت جهان 

عوض نشده است. واکسن های متعدد هم موجب بهبودی شرایط نشده اند. 
فرناندو خارامیو، ســخنگوی فوتبال کلمبیا به ابهام در رابطه با برگزاری کوپا 
آمه ریکا اشاره کرد. او درباره بازی هایی که قرار است به میزبانی آرژانتین و کلمبیا 
برگزار شوند، گفت: هنوز مشخص نیست می توانیم این جام را برگزار کنیم یا نه.  
اخیرا CONMEBOL )کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی ( مسابقات سودآمریکانو 

زیر ۲۰ و ۱۷ سال را لغو کرد. 
پس از این شایعات کنفدراسیون باید واکنش نشان می داد. سایت اوله با یکی 
از اعضای این ســازمان تماس گرفــت و این عضو گفت: »هدف ما برگزاری جام 
اســت حتی بدون تماشاگر«. اکنون باید دید شرایط اجازه خواهد داد این رقابت 

ها برگزار شوند یا نه.

فدراسیونجهانیشطرنجبرایرقابتهایآنلاینقانونتصویبکرد
فدراسیون جهانی شطرنج خبر از تصویب قوانین برای مسابقات آنلاین شطرنج 

داده که این خود تحولی بزرگ در شطرنج به شمار می آید.
با توجه به شیوع کرونا اکثر رقابت ها ورزشی لغو و به زمان دیگری موکول شد. 
مسابقات شطرنج هم از این قاعده مستثنی نبود و رقابت های خود را به صورت 
آنلاین دنبال کرد. بعد از گذشت چند ماه و با استقبال بازیکنان و تماشاچیان از 
رقابت های آنلاین شطرنج، فدراسیون جهانی تصمیم گرفت مسابقات آنلاین راه 

اندازی کند اما نبود قوانین مخصوص به این رقابت ها کار را مشکل کرده بود. 
در جدیدترین اخبار منتشــر شده مشخص شد که فدارسیون جهانی شطرنج 
برای مســابقات آنلاین خود قوانینی به ثبت رسانده است. شورای فیده مجموعه 
جدیدی از قوانین را که باید در مسابقات رسمی شطرنج آنلاین اعمال شود، تصویب 
کرده اســت. این ســند که در قوانین شطرنج گنجانده خواهد شد، نتیجه تلاش 
مشترک یک گروه ویژه بوده که چندین کمیسیون فیده در آن شرکت داشتند. 
این قوانین به کمک  تجربه گسترده مسابقات مختلفی که بصورت آنلاین برگزار 
شد، نوشته شده است چرا که بسیاری از اعضای این کمیسیون در مسابقات مهم 
فیده و سایر مسابقات آنلاین که در طول سال ۲۰۲۰ برگزار شد، شرکت داشته اند. 
به نظر می رســد که اگر این قوانین باعث شود که مسابقات آنلاین شطرنج به 
درستی برگزار شود در آینده و حتی بدون کرونا، بسیاری از رقابت ها کار خود را به 
صورت مجازی و آنلاین دنبال می کنند که این خود تحولی در شطرنج خواهد بود.

اولینحضوربانوانجودوکاردرالمپیکناشنوایان۲۰۲۱
ســرمربی تیم ملی جودوی ناشــنوا می گوید قرار است برای اولین بار بانوان 

جودوکار در المپیک ناشنوایان شرکت کنند.
محمدرضــا لویی مقدم رییس انجمن جودو ناشــنوایان افت بدنی و تکنیکی 
جودوکاران ناشــنوا را ره آورد عدم برگزاری مسابقات و اردوهای تمرینی ارزیابی 
کرد و افزود: به دلیل تعطیلی اردوهای تمرینی در یک سال گذشته و تعویق پیاپی 

مسابقات، لطمات فراوانی به جودوکاران ناشنوا وارد شده است.
لویی مقدم همچنین با اشــاره به برگزاری مسابقات المپیک ناشنوایان در آذر 
۱۴۰۰ در برزیل، خاطرنشان کرد: برای شروع برنامه های پیش بینی شده جهت 
آماده سازی جودوکاران چند بار درخواست برگزاری اردو دادیم که متاسفانه هنوز 
مجوز از ســوی وزارت ورزش صادر نشــده است.  وی همچنین با اشاره به اولین 
حضور بانوان جودوکار ناشنوا در المپیک، تصریح کرد: این دوره از مسابقات چون 
در بخش تیمی و میکس نیز برگزار می شود باید بانوان نیز در این دوره شرکت 

کنند، البته تیم ملی بانوان تشکیل شده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
رییس انجمن جودو ناشنوایان در پایان با بیان این که برای آماده سازی تیم 
کار ســختی را پیش رو داریم، گفت: چون مدت زیادی اســت که جودوکاران به 
دلیل تعطیلی اردوها، از تمرینات بدنی و فنی فاصله گرفته اند برای آماده سازی 
تیم به زمان زیادی نیاز داریم تا حضور شایسته ای را در المپیک ناشنوایان داشته 
باشــیم. بنابراین امیدوارم اردوها زودتر برگزار شود تا در روند آماده سازی تیم با 

مشکل مواجه نشویم.

فلچربهکادرفنیمنچستریونایتداضافهشد
بازیکن سابق منچستریونایتد به عنوان عضو جدید به کادر فنی این تیم اضافه 
شد.  به نقل از تایمز، باشگاه منچستریونایتد تایید کرد که دارن فلچر عضو جدید 

کادر مربیگری تیم منچستریونایتد و دستیار اوله گنار سولسشایر خواهد بود.
فلچر که پس از حضور در آکادمی بین ســالهای ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۵ در یونایتد 
بازی کرد، از ماه اکتبر مربیگری زیر ۱۶ ساله ها را بر عهده داشت اما اکنون برای 
همکاری با تیم اصلی قدم گذاشته است. سولسشایر گفت: دارن دی.ان.ای یونایتد 
را دارد و دقیقاً می داند که یک بازیکن منچســتر یونایتد چه کاری لازم اســت 
انجام دهد. او در آغاز کار مربیگری خود است و تجربه حضور در زمین و خارج از 
زمین همراه با ذهنیت برنده، تعهد و سخت کوشی را دارد. فلچر  همچنین پس از 
جدایی از یونایتد در تیم های وست برومویچ و استوک بازی کرد و اکنون به مایک 

فلان، مایکل کاریک و کایران مک کنا دستیار های یونایتد کمک خواهد کرد.
فلچر گفت: من از بازگشــت به عنوان مربی تیم اصلی خوشحالم. زمان بسیار 
هیجان انگیزی برای این تیم جوان است و من مشتاقانه منتظر هستم تا با همکاری 

با اوله و کادر فنی گام های بعدی را در مربیگری بردارم.

محمودرضایــی-ایدهروز|  امیر 
قلعــه نویی نیاز به تعریف نــدارد، کاربلد و 
فنی و جزو خوبهای فوتبال ما، جزو محدود 
فوتبالی های دهه شصت که اتفاقا از فوتبال 
عاقبت بخیر هم شــده، ضمنا او استاد احیا 
کردن بازیکنان از مدار خارج شــده هست 
مثــل همیــن گادوین منشــا در گل گهر. 
ادبیــات امیرخان همان چهارچوب خودش 
را حفظ کرده با تکیه کلام های خاص خود 
از قبیــل بزرگوار، بینی بین الله و تلفیق آن 
با لحن داش مشتی جزو خصوصیات اوست 
تفاوتــی هم ندارد در زمین چمن باشــد یا 
پشت تریبون صداوسیما، ضمنا او رکوردار 
حضور روی نیمکت لیگ برتر هم می باشد. 
قلعه نویــی در برنامــه تلویزیونی صحبت 
هایی فرارنگی کرد و استقلال و پرسپولیس 
را ســرمایه ملی دانست و البته دلایلی هم 
برای این موضوع ارائه کرد اما در انتها با بیان 
این جمله که یک سری مسائلی هم هست 
که تصوراتی را بوجود می آورد بسنده کرد. 
اما ایــکاش قلعه نویی برای افکار عمومی و 
روشن شدن آن کمی بیشتر توضیح می داد 
که دقیقا چه مســائلی هست و از کجا این 
مســائل آب می خورد و صرفا به بیان یک 
جمله گنگ و کلی گویی بسنده نمی کرد.

سرمایهملی
مسئله وقتی جالب تر می شود که وقتی 

فلش بک به عقب می زنیم در عمل از نگاه 
فراجناحی به ســرمایه ملی خبری نیست. 
جنــاب قلعه نویی با احترام نقدی به شــما 
کنیم، خیلی دور نشــویم در همین فینال 
جام حذفی دو ســال پیش بعد از باخت به 
پرســپولیس با گل دقیقه آخر نورالهی و در 
حالی که سه دقیقه قبل یک پنالتی بادآورده 
تقدیم تیم شــما شد حضور ذهن دارید در 

کنفرانــس خبری بعد از بازی چه نگاهی به 
این سرمایه ملی داشتید و با چه دیالوگی آن 
برد را لوث کردید و به سخره گرفتید یا سال 
پیش داستان عدم ورود به زمین در اصفهان 
در حالی که میزبــان بودید و تیم میهمان 
داخل زمین بود چه شرایطی که ایجاد نشد 
و بعــد از آن چه حــرف و حدیث هایی که 
برای سرمایه ملی درست نشد، اینها تازه در 

مورد تیم های شماست که نگاه شما ظاهرا 
فراجناحی هست، در مورد همین امسال و 
مشکلات فینال آسیا و زمان بندی بازی های 
عقب افتاده چقدر از همکاران شما اتهامات 
بی پایه و اســاس به سرمایه ملی وارد کرده 
اند، در صورتی که حتی کشورهای صاحب 
نام هــم در برنامه ریزی هــای خود دچار 
مشکل شــده اند چه انگ هایی به سرمایه 

ملی زده نشد، حتی کرونا هم بهانه ای شد 
بــرای بعضی از تیم ها که حالا ثابت شــده 
آنها تخلف کرده اند و سرمایه ملی را با چه 
اوضاعی روانه فینال کردند، اینها تنها گوشه 
ای از نگاه ملی گرایانه به سرمایه ملی و حفظ 
و اقتدار آن هســت که چه شمشیرها از رو 

برای آن اکتفا نمی کرد.

بینیبینالله
اتفاقا در هفته های اخیر شــرایط بازی 
ها جالب بوده، مثلا در بازی استقلال و گل 
گهر انصافا دو پنالتی ســالم برای استقلال 
گرفته شد، امیر خان اگر این اتفاق در مقابل 
دیگر تیم سرمایه ملی می افتاد انقدر باوقار 
و آرامش بعد از بــازی صحبت می کردید، 
اصلا اگر در بازی که از شــش گل آن پنج 
گل از روی نقطه پنالتی زده شده یک طرف 
آن ســرمایه ملی بود چه سر و صدایی به پا 
می شــد، یا اگر برای اراکــی ها دو پنالتی 
سالم در مقابل پرسپولیس گرفته نمی شد 
سرمربی محترم آنها همین قدر خونسرد لب 
خط تا پایان بازی می ایستاد، هنوز رفتار او 
در آزادی و بنیان دیزل و دســت زدن های 
تحریک کننده اش در مقابل جایگاه وی آی 
پی از حافظه تاریخی فوتبالی ها پاک نشده. 
جناب قلعه نویی کدام ســرمایه ملی؟ کدام 
مسائل؟ در بزرگواری شما شکی نیست ولی 
بینی بین الله کلاه خودتان را قاضی کنید.

امیرخان دقیقا چه مسائلی هست؟

صادقی: به زودی اردوی تیم ملی امید تشکیل می شود
مربی تیم هندبال امید گفت: در آســیا رقبای خوبی 
داریم که خوب کار می کنند و به دنبال کســب سکو و 
مقام هستند و ما هم باید تلاش کنیم تا به جایگاه اصلی 

خود در آسیا برسیم.
حمید صادقی ســرمربی تیم هندبال مس کرمان در 
خصوص مســابقات تیمش در ادامــه لیگ برتر هندبال 
اظهار کرد: این هفته با زغال ســنگ طبس و کردستان 
بازی خواهیم دشت. در پایان این دور از مسابقات تکلیف 
۶ تیم بالای جدول و ۶ تیم پایین جدول مشخص خواهد 
شــد تا در دورهای بعدی برای کســب مقام با یکدیگر 

مسابقه دهند.
سرمربی تیم هندبال مس کرمان در ادامه در خصوص 
برگزاری مسابقات لیگ به صورت متمرکز گفت: با توجه 
به شــرایط حاکم بر کشور به دلیل شیوع کرونا لیگ را 
نمی توانستیم رفت و برگشتی برگزار کنیم، اما همانطور 
که از اســم لیگ پیداســت برگزاری به صورت رفت و 
برگشــتی بهتر خواهد بود. در این شــرایط تیم ها بهتر 
می توانند آمادگی خــود را حفظ کنند. اگر مصدوم یا 
آسیب دیده داشته باشــند فرصت ریکاوری دارند. می 
توانند روی نقاط ضعف و قوت حریفان تمرکز داشــته 

باشند و  بازی های بهتری داشته باشیم.
وی گفت: وقتی مسابقات به صورت متمرکز است تیم 
برای ســه مســابقه می رود و قبل از سفر باید برای سه 
بازی تمرکز و برنامه ریزی کرد که این نحوه مســابقات 
مشــکلاتی را خواهد داشــت. در کل اگر مســابقات به 
صورت رفت و برگشــتی باشد جذابیتش بیشتر خواهد 
بود. البته در صورتی که کرونا نباشد و تماشاچی هم در 
سالن حضور داشته باشــد. این ها به کیفیت مسابقات 

اضافه خواهد کرد.
 صادقی در خصوص مشــکلات لیــگ برتر هندبال 
گفت: تاکنون در لیگ برتر مشــکل خاصی نداشــتیم 
و تنها مشــکلات به لحاظ متمرکز بودن مســابقات و 
وقفه هایی اســت که بین مسابقات داشــیم. آماده نگه 
داشتن بازیکنان در این شرایط سخت است. به نظر من 
عمده ترین مشکل این بود که نمی توانستیم بازیکن را 

به خوبی به بالاترین حد آمادگی برسانیم و اگر بازیکنی 
آســیب می دید از دور مسابقات خارج می شد. این ها 
مشکلاتی است که در لیگ متمرکز اتفاق می افتد و به 

باشگاه ها و تیم ها لطمه می زند.
وی در ادامــه در خصوص ســطح لیگ برتر هندبال 
امسال گفت: تیم ها امســال به مراتب از سال های قبل 
بهتر بودند، بازی  ها کیفیت بهتری داشت و نتایج نزدیک 
تــر بودند. البته من فکر می کنم ظرفیت هندبال ما ۱۲ 
تیم نیست. کمتر بودن تعداد تیمها برای لیگ بهتر است 
به این لحاظ که بازی ها از کیفیت بیشــتری برخوردار 
شــود. شرایط برگزاری مسابقات خوب بود و فدراسیون 

پروتکل های بهداشتی را به خوبی رعایت کرد.
 هندبــال جزو  فدراســیون های برتــر در برگزاری 
مســابقات لیگ بود. باید از مسئولان فدراسیون تشکر 
کنیم که توانســته اند بهترین فدراســیون در برگزاری 

مسابقات لیگ باشند.
مربی تیم ملی هندبال امید در خصوص تشکیل این 

تیم گفت: در کمیته فنی فدراسیون تصمیم گرفته شد 
تیمــی در قالب تیم امید بــرای بازیکنان زیر ۲۵ تا ۲۶ 
ســال تشکیل شود. باید بدانیم ما در آسیا رقبای خوبی 
داریم که خوب کار می کنند و به دنبال کســب سکو و 
مقام هســتند. درست است که هندبال ما لژیونر زیادی 
دارد اما باید پشتوانه ای هم برای تیم ملی داشته باشیم.

وی گفت: تشــکیل این تیم به این معنا نیســت که 
بازیکنان بالاتر از این ســن از دور کنار گذاشــته شوند. 
من فکر می کنم باید یک تیم خوب را برای مســابقات 

آسیایی آماده کنیم. 
فدراسیون به دنبال جذب یک سرمربی خارجی برای 
تیم ملی نیز هســت که در صورت نهایی شــدن اعلام 
خواهد شــد. اگر این مربی بیاید تیم ملی در قالب تیم 
ملی بزرگسال تشــکیل می شود و هدف نمایش خوب 

تیم ملی در مسابقات پیش رو خواهد بود.
صادقی در ادامه در خصوص تشــکیل تیم ملی امید 
گفت: ما تعدادی بازیکن داریم که بین تیم ملی جوانان و 

بزرگسالان همیشه بیرون می ماندند و بایستی جایگاهی 
داشته باشند و تمرین کنند. این نفرات باید پشتوانه تیم 
ملی بزرگســالان باشند. راه اندازی این تیم اتفاق خوبی 
است. در دوره ریاست مهدوی هم تیم ملی امید تشکیل 

شد اما دوباره متوقف شد.
 ایــن تصمیم خوبی بود که آقای پاکدل گرفت. تیم 
ملی امید در این شرایط و با داشتن نفرات برتر جایگزین 
تیم ملی بزرگسال خواهد شد. البته این تیم کار سختی 
در پیش دارد. رقبای ما در آســیا خیلی خوب کار می 
کنند و ما هم باید بتوانیم با فراهم کردن شــرایط تیم 

ملی خوبی داشته باشیم.
وی در خصــوص تعیین نفرات تیم ملی امید و آغاز 
اردوها گفت: باید با حضور مرتجی و همچنین مسئولان 
فدراسیون جلسه ای را داشته باشیم تا در آن در خصوص 
نفرات به جمع بندی برســیم. من فکر می کنم حدود 
۲۵ تا ۳۰ بازیکن داشــته باشــیم که می توانند به تیم 
ملی ما کمک کنند. البته هنوز در خصوص آغاز اردوها 
تصمیمی گرفته نشــده اما فکر می کنم به زودی اولین 

اردوی تیم تشکیل شود.
مربــی تیــم ملی هندبــال امیــد در خصوص یکی 
شــدن تیم ملی امید و بزرگســال گفت: تیم ملی امید 
و بزرگســال احتمالا تلفیق خواهند شد. یعنی این تیم 
از تلفیق بازیکنان بزرگســالی که می توانند مثمر ثمر 
باشــند به تیم امید اضافه خواهند شد و احتمالا تحت 
نظر سرمربی خارجی به مسابقات آسیایی اعزام می شوند. 
ســرمربی خارجی خودش کادر فنی و کمک مربیان را 
انتخاب خواهد کــرد اما چیزی که اکنون احتمال دارد 
من و آقای مرتجی در کنار تیم ملی و سرمربی خارجی 
خواهیم بود. امیدواریم هر چیزی برای هندبال کشور به 
صلاح است رقم بخورد و به جایگاهی که پیشتر در آسیا 
داشتیم دست پیدا کنیم. جایگاه هندبال ما در آسیا این 
نیست اما خب یک شبه هم نمی توان ارتقاء یافت. باید 
زحمت کشید و تلاش کرد تا با وجود مشکلات کشور و 
مشکلات اقتصادی تیم خوبی ساخته شود که بتواند از 

هندبال ایران در آسیا دفاع کند.

حمایت از مندی؛ خجالت بکش آقای پپ!
 پپ گواردیولا، سرمربی منچسترســیتی به شدت مورد انتقاد هواداران 
فوتبال و حتی غیرفوتبالی ها در انگلیس قرار گرفته است. دلیل این جنجال 
تازه این است که گواردیولا در صحبت های خود از بنژامن مندی بازیکن تیمش 
که قوانین مربوط به محدودیت های کرونا ویروس را که در انگلیس توســط 
دولت اعمال شده، شکسته است و یک مهمانی در منزل خود برای سال نو 
میلادی برگزار کرده اســت. هواداران زیادی در فضای مجازی صحبت های 
گواردیولا را خجالت آور و فضاحت بار خطاب کرده اند، مربی ای که همیشه با 

احتیاط و با پرهیز از حاشیه سازی صحبت می کند.
 مدافع فرانسوی ســیتی یکی از جدیدترین موارد از فهرست بلندبالای 
بازیکنان سرشناسی است که قوانین مربوط به بیماری کووید ۱۹ در انگلیس 
را زیر پا گذاشــته اســت. او دو نفر از دوستان و یک سرآشپز را به عمارت ۵ 
میلیون پوندی خود در شهر منچستر دعوت کرد تا جشن سال نو را در کنار 

آنها برگزار کند. 
منچسترســیتی در حال بررسی این موضوع است، موضوعی که درست 
سه روز بعد از لغو بازی هفته گذشته منچسترسیتی مقابل اورتون به دلیل 
ابتلای چند بازیکن سیتی به کرونا، منتشر شد. با این وجود گواردیولا نام او 

را در فهرســت بازی با چلسی که روز یک شنبه با برد سیتی همراه شد قرار 
داد و بعد از این بازی هم از بازیکن ۲۶ ساله تیمش با شور و حرارت خاصی 
دفاع کرد! گواردیولا گفت: »مندی قبلًا به کووید ۱۹ مبتلا شــده و هر روز 

مثل دیگر بازیکنان تست داده. او خودش می داند که چه کاری انجام داده و 
از آن برای آینده درس گرفته است. 

او بخشــی از یک گروه اســت و عضو محبوبی هم در تیم ما به حســاب 
می آید. او آدم خاصی برای ماست و قلب بزرگی دارد. نمی خواهم توجیه کنم، 
بله او قانون را شکست اما لطفاً در مقام درس دادن به دیگران نباشید.« اما 
ایــن حرف ها در فضای مجازی به ویژه در توئیتر با واکنش های تندی همراه 
شــد: »واقعاً چطور از یک موضوع غیر قابل توجیه، دفاع می کنی؟ شرم آور 
اســت!« این را یکی از کاربران توئیتر نوشــت و یک کاربر دیگر هم نوشت: 
»این حرف های عجیب چه پیغامی می تواند برای مردمی که آن را می شنوند، 
داشته باشد؟ مثل اینکه گواردیولا این جمله را نشنیده که توجیه کار غلط 

از خود آن کار بدتر است.« 
بســیاری از کاربران هم حرف های سرمربی اسپانیایی منچسترسیتی را 
خجالت آور و احمقانه خطاب کرده اند. حتی تعدادی از آنها خواســتار کسر 
امتیاز از باشگاه هایی شده اند که بازیکنان شان قوانین مربوط به کووید ۱۹ را 
زیر پا می گذارند، مثل منچسرسیتی: »باید از این باشگاه امتیاز کم شود وقتی 
بازیکنش به وضوح قوانین را زیر پا می گذارد و مربی اش هم از او دفاع می کند.«

عجب آشفته بازاری است . . .!
 علــی کریمی ســتاره محبوب و نه چندان دور فوتبــال در ایران  در این 
وضعیــت وخیم و بد حال و رو به فوت فوتبــال ایران که اگر زودتر به دادش 
نرســند نفس های آخرش را می کشد احساس تکلیف کرده و می خواهد  پای 
به عرصه مدیریت در فوتبال  آن هم در بالاترین ســطح تصمیم گیری یعنی 

ریاست فدراسیون فوتبال بگذارد. 
ایــن تصمیم علی کریمی را بایــد به فال نیک گرفــت و امیدواریم پای 
فوتبالی های بیشتری  به عرصه مدیریت باز شود چون یک دست صدا نخواهد 
داشت و این که کریمی با توجه به نداشتن سابقه مدیریت باز هم شایسته این 
عنوان خواهد بود؛ زیرا در طی سالیان متمادی بارها شاهد بودیم و هستیم و 
خواهیم بود که مدیرانی بر مسند کار تکیه زده که نه مدیر بودند و نه سابقه 
ورزشی داشته اند و هر  چقدر هم آن ها را با ارفاق و تک ماده؛ مدیرانی شایسته 
و توانمند لقب دهیم باز هم دیدیم در آخر هیچ ربطی به فوتبال نداشته اند؛ حال 
چه برسد به علی کریمی محبوب قلب های تمام ایران که خود از جنس این 

فوتبال است و بیشتر از همه استحقاق دارد که روی صندلی ریاست فدراسیون 
فوتبال بنشــیند. اما اگر کریمی بر مسند کار تکیه کرد باز هم یک جای کار 
می لنگد زیرا هر کس باید ســر جای خود که در آن تخصص دارد قرار بگیرد. 
این حرف من خدای نکرده کتمان شایستگی های کریمی و شاید دیگرانی از 

جنس خود فوتبال در این مرز و بوم آشفته که کریمی به عنوان سردمدار این 
جریان آنها را  تشــویق می کند که به مدیریت در فوتبال روی بیاورند نیست. 
اما همه علاقه مندان به فوتبال ایرانی واقفند که تمام هنر و علاقه کریمی به 
درون مستطیل سبز خلاصه می شود و بهتر است که کریمی را در درون زمین 

نظاره گر باشیم تا از این سرمایه ملی بهترین بهره را ببریم. 
در ورزش این مملکت بارها شــاهد بودیم که چهره های ورزشی مثل خود 
کریمی دست به کار شده و وارد گود مدیریت شده اند و  با آن که از جنس و 
هم نظر و هم سو با سایر مدیران بوده اند نتوانستند کارنامه موفقی از خود به جای 
بگذارند و در آخر دســت  از پا درازتر عطای مدیریت را به لقایش بخشیده اند 
حال چه برسد به علی کریمی که کلا ساز خود را کوک می کند و سر سوزنی 
از اعتقادات و یا نا حقی هایی که می بیند نمی تواند راحت بگذرد. پس بهتر است 
او آبرو و اعتباری  که در این فوتبال قطره قطره  و با زحمات فراوان اندوخته 

را بر سر بازار به حراج نگذارد.
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دامادها عاشق كرونا هستند!

 غشای فوق جاذبی كه ظهور فناوری های پوشیدنی مبتنی بر 
عرق بدن را ممکن می كند

دانشمندان دانشگاه ملی سنگاپور موفق به ابداع یک غشای فوق جاذب به 
شکل کفی کفش شده اند که با جذب رطوبت و عرق پا از آبی به صورتی تغییر 
رنگ می دهد و می تواند منجر به ســاخت فناوری های الکترونیکی پوشیدنی 

شود که از عرق بدن برای تامین نیرو استفاده کنند.
 به نقل از نیو اطلس، عرق کردن بدن برای خنک نگه داشــتن بدن مهم 
است، اما عرق ریزی بیش از حد نیز خوشایند نیست. اکنون محققان دانشگاه 
ملی ســنگاپور)NUS( غشای جدیدی تولید کرده اند که می تواند عرق بدن را 
به خوبی جذب کند و بهتر از آن، به طور بالقوه از رطوبت برای تأمین انرژی 

قطعات الکترونیکی پوشیدنی استفاده می کند.
برای اینکه عرق ریزی بدن به درستی ما را خنک کند، باید تبخیر شود و 
گرما را با خود دور کند. این غشای جدید برای سرعت بخشیدن به این روند 
طراحی شده است. تیم سازنده ادعا می کند که این غشاء شش برابر سریع تر 
کار می کند و همچنین ۱۵ برابر بیشتر از مواد موجود، رطوبت جذب می کند.

این غشــاء از دو ماده شــیمیایی کلیدی » کبالت کلرید« و »اتانولامین« 
ساخته شده است که از جاذب های کارآمد آب هستند. سپس آنها با غشاهای 
PTFE)پلی تترا فلوئورواتیلن( جفت می شــوند که ضدآب، با قابلیت تنفس و 

انعطاف پذیر هستند.
 ایده این است که اگر مواد به دست آمده در کفی های کفش یا بالشتک های 
زیر بغل گنجانده شــوند، بتوانند عرق افراد را سریع تر خشک کنند و به ویژه 

در هوای گرم یا هنگام ورزش راحتی را به ارمغان بیاورند.
این غشــاء چند ترفند کوچک و جالب دیگر نیز در آستین دارد. با جذب 
رطوبت، رنگ آن تغییر می کند، بدین ترتیب که از آبی شروع می شود، سپس 
به بنفش و در نهایت به رنگ صورتی درمی آید که می تواند راهی مفید برای 
تشخیص میزان جذب آن باشد. این ماده همچنین وقتی در معرض نور خورشید 
قرار بگیرد، آب جذب شده درون خود را آزاد می کند. محققان می گویند که 

این غشاء می تواند بیش از ۱۰۰ بار مورد استفاده مجدد قرار گیرد.
حتی بهتر از این، می توان با آب جذب شده در این غشاء انرژی تولید کرد. 
این تیم تحقیقاتی با استفاده از یک غشای جدید به عنوان الکترولیت، ماده ای 
ایجاد کرد که با جذب رطوبت، انرژی تولید می کند. بدین ترتیب، این غشاء 
میان هشت ســلول الکتروشیمیایی قرار می گیرد و هر کدام حدود نیم ولت 
انرژی تولید می کنند که با هم برای تامین انرژی یک ال ای دی کافی هستند.

بدیهی اســت که انرژی تولید شده چندان زیاد نیست، اما به عنوان اثبات 
مفهوم نشان می دهد که دستگاه های الکترونیکی پوشیدنی کم مصرف می توانند 

روزی از طریق عرق بدن تأمین نیرو شوند.

 طراحی هواپیمایی كه بتواند در مریخ پرواز كند
انسان ابتدا کاوشگر به مریخ فرستاد سپس یک بالگرد ولی تاکنون صحبتی 
درباره پرواز یک هواپیما در مریخ نشده است. در این مقاله به بالهای ویژه ای که 
یک هواپیما برای پرواز در جو نازک مریخ به آن نیاز دارد پرداخته شده است.

 تا این اواخر هیچ تلاشــی برای پرواز هواپیما در جو مریخ نشــده بود. در 
حقیقت هوای مریخ بســیار رقیق تر از سطح زمین است و این بدان معناست 
که فشــار هوای مریخ کمتر از یک درصد فشار هوای زمین است. اصلی ترین 
تردید مهندســان این بود که آیا نیروی مناســب بالا برنده ای در این شرایط 

وجود دارد یا خیر. اکنون پاسخ این سوال را می دانیم.
 Oliviu(درمقاله ای که در ژوئن ســال۲۰۲۰ توســط اولیو شــوگر گابــور
ugar-Gabor( و اندریــا کوریانچــی)Andreea Koreanschi( از دانشــگاه 
ســلفورد)Salford( بریتانیا منتشر شــده است، ساختاری ممکن برای سطح 
مقطــع بال هواپیما که از نظر فنی ماهی واره)Airfoil( نامیده می شــود مورد 
بررســی قرار گرفته است که برای پرواز با سرعت نزدیک به سرعت صوت در 

جو مریخ مناسب است.
 )Perseverance(در ماموریتی به نام استقامت )NASA(در ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۰ ناسا
کاوشگری را به همراه یک هلی کوپتر کوچک به نام نبوغ)Ingenuity( به مریخ 
فرســتاد. این بالگرد اولین هواگردی اســت که می تواند در جو مریخ به طور 
کنترل شده پرواز کند. این بالگرد این کار را به وسیله یک جفت پره ی پروازی 
خــود انجام می دهد که یکی از آن ها در بالای دیگری قرار دارد و در محوری 
یکسان می چرخند. این پره ها بزرگ تر از آنچه در زمین برای پرواز مورد نیاز 
است هستند و همچنین بسیار سریع تر می چرخند تا با جو مریخ که چگالی 
کم و دمای پایینــی دارد مقابله کنند. پره های بزرگ تر قدرت بالابری کافی 
ایجاد می کنند تا این بالگرد از ســطح جدا شده و به پرواز در بیاید. اما پرواز 
به وسیله ی باله های ثابت مانند آنچه در هواپیماها وجود دارد در این محیط 
مشــکلی چالش برانگیز است. در این شرایط نیاز به سرعت بسیار زیاد برای 

دستیابی به قدرت بالابری مناسب در بال هاست.
ایــن گروه از یک رفع کننده ی جریان به نام SU۲ که نرم افزاری بســیار 
پیشرفته است و در علم آیرودینامیک برای بررسی رفتار یک مایع در برابر یک 
ساختار خاص مورد استفاده قرار می گیرد استفاده کردند تا مناسب ترین شکل 
ماهی واره برای پرواز در نزدیکی سطح مریخ را تعیین کنند. آن ها مقداری ثابت 
به عنوان ضریب بالابرنده در نظر گرفتند این عدد نشان دهنده ی نیروی بالابرنده 
در بال هاست. آن ها این عدد را به اندازه ی کافی بالا در نظر گرفتند تا مطمئن 
شوند پرواز رخ خواهد داد. این گروه همچنین طیفی از اعداد ماخ)Mach( را 
در نظر گرفتند که نشــان دهنده ی سرعتی است که هواپیما برای پرواز باید 
به آن دســت یابد. این اعداد ۰.۶۶ و ۰.۶۸ و ۰.۷۰ ماخ بودند. عدد یک ماخ 

معادل سرعت صوت یعنی تقریبا ۷۶۷ مایل در ساعت است.
برطبق این اطلاعات نتیجه گرفتند که شــکل مناسب برای ماهی واره در 
ضریب های ۰.۶۶ و ۰.۶۸ به گونه ای است که در بخش پایینی سطحی صاف 
و در سطح فوقانی منحنی باشد و حداکثر ضخامت آن در بخش میانی باشد. 
برای ضریب ۰.۷۰ ماخ حداکثر خمیدگی به بخش عقبی منتقل می شود این 
طراحی برای حرکت هموار ذرات هوا در بخش فوقانی ماهی واره مناسب است 

و در سرعت های زیاد از ایجاد جریان آشفته جلوگیری می کند.
این نتایج با روش های محاسباتی به دست آمده است، اما برای بررسی اینکه 
آیا در شرایط واقعی کار می کند، آزمایشات بیشتری لازم است. به عنوان مثال ، 
با استفاده از مدل کوچک تر از هواپیمای مریخی می توان چیزی شبیه به پرواز 
در مریخ را در ارتفاع بسیار بالای زمین، حداقل ۳۰۰۰۰ متر)حدود ۹۸۰۰۰ 
فوت( از ســطح زمین شبیه سازی کرد. در واقع، در این ارتفاع، شرایط جوی 

بسیار شبیه به مریخ است.

توسعه ی یک هواپیما برای مریخ هدفی بلند مدت در جهت استقرار انسان ها 
در ســیاره ی سرخ است. درحقیقت هواپیماهای کوچک تر می توانند به اندازه 
گیری و مشاهده ی سطوح بزرگ تری از مریخ کمک کنند. مانند مناطقی که 
دسترســی به آن ها به وســیله مریخ نوردها دشوار است. دانشمندان در طول 
تاریخ کاوشگرهای زیادی به سطح مریخ فرستاده اند اما اکنون وقت  آن است 

که کمی از سطح بالاتر برویم.

 احتمال پرتاب همزمان ۲ موشک »استارشیپ«!
 )SpaceX(»ایلان ماسک« بنیانگذار و رئیس شرکت فضایی »اسپیس ایکس«
از اینکه ممکن اســت به زودی همزمان دو نسخه از موشک »استارشیپ« را 
پرتاب کند، سخن گفته است.  به نقل از آی ای، آیا دنیا شاهد پرتاب همزمان 
دو موشک »استارشیپ«)Starship( در سال ۲۰۲۱ خواهد بود؟ اتفاقات گذشته 
نشــان داده است که همه چیز از »ایلان ماسک« برمی آید و از نظر او تقریباً 
همه چیز ممکن است. تصویری فتوشاپ شده از دو موشک استارشیپ آماده 
پرتاب در اواخر ماه نوامبر در توییتر منتشر شد که »ماسک« در پاسخ به آن 

گفت که این تصویر به زودی به واقعیت تبدیل خواهد شد.
دوباره در تاریخ دوم ژانویه، همان تصویر توسط همان کاربر در توییتر با یک 
سوال منتشر شد: با تقریبا کامل شدن نسخه SN۱۰ و تعمیرات انجام شده در 
سکوی پرتاب، آیا فکر می کنید این همان چیزی است که طی چند هفته آینده 

شاهد آن خواهیم بود؟  »ایلان ماسک« نیز پاسخ داد: بله!
شرکت »اسپیس ایکس« از اواخر سال ۲۰۱۹ که یک سکوی پرتاب یکسان 
برای »استارشــیپ« ساخته است تا ســاختارهای موجود را بهبود بخشد، به 
 »Suborbital Pad B« سرعت رو به جلو حرکت می کند. این سکو موسوم به
میزبان آزمایش ضد سرما )کریوژتنیک( نسخه SN۹ بوده است و همین دیروز 
نیز آزمایش آتش ثابت خود را در آن پشــت ســر گذاشت. »اسپیس ایکس« 
می گوید نســخه های SN۱۰ و SN۱۱ نیز فاصلــه زیادی با یکدیگر نخواهند 
داشت. معنای همه اینها این است که با توجه به اظهار نظرهای »ماسک« در 
توییتر، پرتاب دوتایی و همزمان دو استارشیپ دور از انتظار نیست و می تواند 
به زودی رخ دهد. در حال حاضر، به احتمال زیاد نسخه SN۹ طی هفته های 
آینده آزمایشــات خود را به پایان می رساند مانند SN۸ در اواخر ماه دسامبر 
گذشــته، شــاهد مانور هوایی آن خواهیم بود و با توجه به اینکه SN۱۰ برای 
پرتاب در هفته های آینده نیز در دســت ساخت است، می توان شاهد پرتاب 

SN۹ و SN۱۰ با فاصله چند روز بود.
 SN۱۱ و SN۱۰ ،چندان عقب نماند SN۱۱ به علاوه، اگر ساخت و توسعه
می توانند ســرانجام در ماه آینده یا همین حوالی، همزمان در سکوی پرتاب 
قرار بگیرند. در هر صورت به نظر می رســد که طی هفته ها و ماه های آینده 
اتفاقات زیادی برای طرفداران »اســپیس ایکس« در نظر گرفته شده است و 

مطمئناً سال ۲۰۲۱ برای دوستداران فضا جالب خواهد بود.

 جهان حدود 14 میلیارد سال قدمت دارد
پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدیدی با بررسی قدیمی ترین پرتو در 

جهان می گویند که عمر جهان به حدود ۱۴ میلیارد سال می رسد.
 به نقل از ســاینس دیلی، ستاره شناسان با اســتفاده از رصدخانه واقع در 
بیابان آتاکاما، بررســی های جدیــدی در مورد قدیمی ترین پرتو جهان انجام 
داده اند. مشاهدات آنها به همراه کمی هندسه کیهانی نشان می دهد که جهان، 
 Cornell(»۷۷/۱۳ میلیارد سال قدمت دارد.  یکی از پژوهشگران »دانشگاه کرنل
University(، مقاله ای را در مورد یافته های این پژوهش نوشته است که پیچ 

و تاب های تازه ای را به بحث های مداوم جامعه اخترفیزیک اضافه می کند.
این برآورد جدید که با اســتفاده از داده های گردآوری شده با »تلسکوپ 
کیهان شناســی آتاکاما«)ACT( صورت گرفته اســت، با داده های ارائه شــده 
توســط مدل استاندارد جهانی و اندازه گیری پرتوهای مشابه توسط »ماهواره 
 Steve(»مطابقت دارد. این پژوهش، به سرپرستی »استیو چوی )ESA(»پلانک
Choi(، عضو »بنیاد ملی علوم آمریکا«)NSF( و پژوهشگر مرکز اخترفیزیک و 

علوم سیاره ای دانشگاه کرنل صورت گرفته است.
یک گروه پژوهشــی در سال ۲۰۱۹، با بررسی حرکات کهکشان دریافتند 
که جهان صدها میلیون ســال جوان تر از آن چیزی است که پژوهشگران با 
ماهواره پلانک پیش بینی کرده بودند. این اختلاف نشان داد که ممکن است 
مدل جدیدی برای بررسی عمر جهان مورد نیاز باشد و این نگرانی را به وجود 

آورد که ممکن است یکی از مجموعه اندازه گیری ها نادرست باشد.
 Flatiron(»پژوهشگر »موسسه فلاتیرون ،)Simone Aiola(»سیمون آیولا«
Institute( آمریکا و پژوهشــگر ارشــد این پروژه گفت: اکنون ما به پاسخی 
رسیده ایم که ماهواره پلانک و رصدخانه آتاکاما در مورد آن اتفاق نظر دارند. 

این بدان معناست که این بررسی های دشوار، قابل اعتماد هستند.

 تلسکوپ بزرگ چین به روی دانشمندان سراسر جهان باز 
می شود

تلســکوپ عظیم چین موسوم به »چشم آســمان« از ماه آوریل به روی 
دانشمندان سراسر جهان باز می شود و منجمان خارجی به ۱۰ درصد از زمان 

مشاهدات این تلسکوپ دسترسی خواهند یافت.
 بــه نقل از انگجت، چین از اول آوریل تلســکوپ ۵۰۰ متری خود را به 
روی جامعه علمی جهانی باز می کند. بشــقاب سهموی این تلسکوپ موسوم 
به »Sky Eye« به معنی »چشــم آســمان« بزرگترین رادیوتلسکوپ دهانه 
کروی)FAST( جهان اســت که برای ردیابی تپ اخترها و سایر اهداف نجومی 
پرانرژی استفاده می شود. همچنین گاهی اوقات برای جستجوی حیات بیگانه 
نیز استفاده خواهد شــد. به گزارش خبرگزاری »شین هوا«، دانشمندان غیر 
چینی می توانند درخواست های خود را برای استفاده از داده های این تلسکوپ 
به صورت آنلاین به اداره رصدخانه های نجومی ملی چین ارسال کنند. طبق 
گفته »جیانگ پنگ« مهندس ارشد »FAST«، حدود ۱۰ درصد از زمان های 

مشاهده به اخترشناسان جهانی اختصاص خواهد یافت.
این تلســکوپ در تاریخ ۱۱ ژانویه سال ۲۰۲۰ رسماً عملیاتی شد و مورد 
اســتفاده قرار گرفت. با این حال، مشــاهدات آن از قبل از این تاریخ آن آغاز 

شده بود و تاکنون ۲۴۰ تپ اختر را تصویربرداری کرده است. 
یکی از مهم ترین آنها در خوشــه ستاره ای »مســیه ۹۲« یافت شد. این 
تپ اختر یک تپ اختر میلی ثانیه ای است که در حین مکیدن و بیرون دادن 
ماده از ســتاره همراه خود، بسیار سریع تر از تپ اخترهای معمولی با سرعت 

باورنکردنی ۳۱۶.۵ دور در ثانیه می چرخد.

با وجود شــیوع بیماری »کووید-۱۹« در سال ۲۰۲۰ حوزه فضایی در جهان 
پیشرفت های قابل توجهی داشت که می توان به پرواز فضایی سرنشین دار تجاری 

و بازگرداندن نمونه های یک سیارک به زمین اشاره کرد.
 به نقل از کانورسیشــن، سال جاری میلادی یعنی سال ۲۰۲۱  نیز به همان 
اندازه جالب خواهد بود و ماموریت های فضایی جذابی در این ســال انجام خواهد 
شد که در این خبر ما برخی از ماموریت هایی که انتظار می رود سال ۲۰۲۱ انجام 

شوند را نام برده ایم.
آرتمیس ۱ اولین برنامه پرواز بین المللی آرتمیس به رهبری ناسا برای ارسال 
فضانوردان به ماه تا سال ۲۰۲۴ است. این برنامه شامل یک فضاپیمای بدون سرنشین 
به نام اوریون است)uncrewed Orion spacecraft( که در یک پرواز سه هفته ای به 
دور ماه ارسال خواهد شد. این فضاپیما به حداکثر فاصله ۴۵۰ هزار کیلومتری از 
زمین خواهد رسید که این فاصله دورترین فاصله است که تاکنون یک فضاپیمای 
سرنشین دار تا به حال به آنجا پرواز کرده است. آرتمیس ۱ با اولین سیستم پرتاب 
فضایی ناسا به مدار زمین پرتاب خواهد شد که این سیستم نیز قدرتمندترین موشک 
در حال کار خواهد بود. اوریون از مدار زمین توسط مرحله پیشرانه برودتی موقت 
موشک به مسیری متفاوت به سمت ماه هدایت خواهد شد. سپس کپسول اوریون 
با نیرویی که ماژول خدماتی آژانس فضایی اروپا)Esa( تأمین می کند به ماه سفر 
خواهد کرد. این مأموریت فرصتی را برای مهندسان در زمین فراهم می کند تا نحوه 
عملکرد فضاپیما در اعماق فضا را ارزیابی کنند تا بتوانند اطلاعات مفیدی درباره 
مأموریت های بعدی که سرنشین دار خواهد بود به دست آورند. پرتاب آرتمیس ۱ 

در حال حاضر برای اواخر سال ۲۰۲۱ برنامه ریزی شده است.
در ماه فوریه مریخ میزبان چند کاوشگر رباتیک زمینی از چندین کشور خواهد 
بود. فضاپیمای امل)امید( امارات متحده عربی اولین ماموریت بین سیاره ای جهان 
عرب است و قرار است در تاریخ ۹ فوریه به مدار مریخ برسد و در آنجا دو سال به 
نظارت بر هوای مریخ و از بین رفتن جو خواهد پرداخت. دو هفته پس از رسیدن 
فضاپیما امید، سازمان ملی فضایی چین ماموریت تیان ون Tianwen(۱-۱( متشکل 
از یک مدارگرد و یک سطح نورد مریخ به آنجا خواهد رسید. این فضاپیما چندین 
ماه قبل از استقرار سطح نوردش روی سطح سیاره سرخ، وارد مدار مریخ خواهد 
شــد. در صورت موفقیت این ماموریت چین ســومین کشوری خواهد بود که در 
مریخ فرود می آید. این مأموریت چندین هدف از جمله نقشه برداری از ترکیبات 
معدنی ســطح مریخ و جستجوی ذخایر آب زیر سطحی را در بر دارد. مریخ نورد 
»استقامت« ناسا نیز در ۱۸ فوریه در دهانه جیزِرو)Jezero( فرود خواهد آمد و به 
دنبال نشانه هایی از زندگی باستانی که ممکن است در رسوبات خاک رس موجود 

در آنجا حفظ شده باشد، خواهد پرداخت. از طرفی در این برنامه ذخیره نمونه ای 
از  خاک سطح مریخ نیز وجود دارد که این موضوع یک برنامه بلندپروازانه برای 

بازگرداندن نمونه های مریخ به زمین است.
در مارس ۲۰۲۱، ســازمان تحقیقات فضایی هند)ISRO( قصد دارد ســومین 
مأموریت خود به ماه را موســوم به چاندرایان Chandrayaan(۳-۳( پرتاب کند. 
چاندرایان ۱ در سال ۲۰۰۸ پرتاب شد و یکی از اولین ماموریت های اصلی برنامه 
فضایی هند بود. این ماموریت که از یک مدارگرد و یک کاوشــگر نفوذ در سطح 
تشــکیل شده بود، اولین مأموریتی بود که شواهد موجود در مورد حضور آب در 
ماه را تایید کرد. متأسفانه کمتر از یک سال بعد ارتباط آن با ماهواره قطع شد و 
این اتفاق ناخوشــایند با جانشین آن یعنی چاندرایان-Chandrayaan(۲-۲ ( نیز 
رخ داد . چاندرایان ۲ متشــکل از یک مدارگرد، یک سطح نشین)ویکرام( و یک 
ماه نورد بود. چند ماه بعد از این اتفاق هندی ها خبر از توسعه چاندرایان ۳ دادند. 
این ماموریت از یک ســطح نشــین و ماه نورد تشکیل خواهد شد. اگر همه چیز 
خوب پیش برود، چاندرایان ۳ در حوضه قطب جنوب – آیتکن فرود خواهد آمد. 
حوضه قطب جنوب-آیتکن نام یک دهانه برخوردی بر روی سطح کره ماه است.

تلسکوپ فضایی »جیمز وب« جانشین تلسکوپ فضایی هابل است اما برای پرتاب 
راهی پر پیچ و خم را باید پشت سر گذارد. پرتاب این تلسکوپ در ابتدا برای سال 
۲۰۰۷ برنامه ریزی شده بود اما با تاخیری ۱۴ ساله مواجه شد. تقریباً ۱۰ میلیارد 
دلار)۷.۴ میلیارد پوند( هزینه صرف توسعه آن شده است. در حالی که هابل چند 
منظره شگفت انگیز از جهان را در منطقه نور مرئی و فرابنفش فراهم کرده، جیمز 
وب قصد دارد مشاهدات خود را در باند طول موج مادون قرمز انجام دهد و دلیل 
این کار نیز این است که هنگام مشاهده اجرام واقعاً دور احتمالاً ابرهای گازی در 
راه خواهند بود که استفاده از این روش کمک رسان خواهد بود. این ابرهای گازی 
طول موج های کوچک نور مانند اشعه ایکس و نور فرابنفش را مسدود می کنند. در 
حالی که طول موج های طولانی تر مانند مادون قرمز، ریزموج و رادیویی می توانند 
راحت تر عبور کنند. جیمز وب همچنین دارای آینه بســیار بزرگتری با قطر ۶.۵ 
متر در مقایسه با آینه قطر ۲.۴ متری هابل است که این موضوع برای بهبود وضوح 
تصاویر و دیدن جزئیات دقیق تر ضروری است. ماموریت اصلی جیمز وب نگاه به 
نور کهکشان ها در لبه جهان است که می تواند در مورد چگونگی شکل گیری اولین 
ســتارگان، کهکشان ها و سیستم های سیاره ای به دانشمندان کمک کند. به طور 
بالقوه این تلســکوپ می تواند برخی از اطلاعات مهم در مورد منشأ زندگی را در 
اختیار محققان قرار دهد. در حال حاضر قرار است این تلسکوپ در تاریخ ۳۱ اکتبر 

سوار بر موشک آریان ۵ پرتاب شود.

ماموریت های فضایی که در سال ۲۰۲۱ انجام خواهند شد
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امام علی علیه السلام :

وكانَ مِن سیرَتهِِ في جُزءِ الُأمَّةِ إیثارُ 
أهلِ الفَضلِ بإِذنهِِ وقَسمُهُ عَلی قَدرِ 

ینِ، ...، فَیَتَشاغَلُ  فَضلِهِم فِي الدِّ
ویشَغَلُهُم فیما أصلَحَهُم وأصلَحَ الُأمَّةَ 

مِن مَسألتَِهِ عَنهُم، وإخبارِهِم باِلَّذي 
ینَبَغي...

در مورد قسمت امّت، روش او 
)پیامبر اكرم)ص((، این گونه بود كه 
اهل فضل را با اجازه دادن به آنها به 
اندازه فضلشان در دین، بر دیگران 

ترجیح می داد. ... پس به آنها 
می پرداخت و آنان را نیز به آنچه 

باعث اصلاحشان و اصلاح امّت بود، 
مشغول می كرد.

عیون أخبار الرضا : ج 1 ص 316 ح 1

 دلار                         ۲58,940 
 یورو                          317,710 
 پوند انگلیس           357,۲70

 درهم امارات               71,910   
 لیر تركیه                   35,300
 سکه امامی        1۲۲,670,000
 بهار آزادی          1۲1,009,000
 نیم سکه              64,000,000

 ربع سکه              44,000,000 
 سکه گرمی          ۲4,050,000

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

ساخت پوشش های نانو با الهام از قرنیه چشم مگس میوه

پژوهشگران روسیه و سوئیس در یک بررسی مشترک، نانوپوشش هایی ابداع 
کرده اند که با الهام از ساختار قرنیه مگس میوه ساخته شده اند.

 به نقل از سای تک دیلی، دانشمندان روسی و سوئیسی در پژوهش جدیدی، 
به بررســی نانوساختارهایی پرداخته اند که قرنیه چشم مگس های کوچک میوه 
را می پوشــانند. دانشمندان با بررســی این نانوساختارها یاد گرفتند که چگونه 
نانوپوشش های قابل تجزیه زیســتی با ویژگی های ضد میکروبی، آنتی رفلکس 
و قابلیت تمیز کردن خود را با روش های مقرون به صرفه و ســازگار با محیط 
زیست تولید کنند. ممکن است که این پوشش محافظ، در زمینه های گوناگون 
از جمله پزشکی، نانوالکترونیک و همچنین صنایع خودروسازی و نساجی کاربرد 
داشته باشد. دانشمندان »دانشگاه فدرال شرقی«)FEFU( روسیه با دانشمندان 
 University of(»دانشگاه لوزان« ،)University of Geneva(»سوئیسی »دانشگاه ژنو
Lausanne( و »موسسه فناوری فدرال زوریخ«)ETH Zurich( به همکاری پرداختند 
تا یک پروژه تحقیقاتی بینارشته ای را برای تولید مصنوعی نانوپوشش های قرنیه 
مگس های میوه آغاز کنند. این پوشش ها به صورت طبیعی در چشم مگس های 
میوه وجود دارند تا چشمان آنها را از کوچکترین ذرات گرد و غبار حفظ کنند و 

جلوی انعکاس نور را بگیرند. صنعت پوشش نانو، تقاضا را در حوزه های گوناگون 
اقتصادی برآورده می کند. این پوشــش می تواند هر ساختار صاف یا سه بعدی را 
بپوشاند و با توجه به نوع کار، به آن ویژگی های آنتی رفلکس، آنتی باکتریال و ضد 
آب و همچنین قابلیت تمیز کردن خود را ببخشد. برای مثال، مورد دوم، ویژگی 
بســیار مهمی برای لنزهای قابل استفاده مجدد و گران قیمت به شمار می رود 
که بینایی را اصلاح می کنند. پوشش های آنتی رفلکس مشابه که در حال حاضر 
شناخته شــده  هستند، با روش های پیچیده تر و پرهزینه ای ساخته می شوند. از 
این لنزها در صفحه نمایش رایانه و عینک ها استفاده می شود. همچنین می توان 
نقاشــی های موزه را با این لنزها پوشــاند تا از انعکاس و شکست نور جلوگیری 
شود. »ولادیمیر کاتانایف«)Vladimir Katanaev(، مدیر این پروژه گفت: با توجه 
به این که طراحی این نانوپوشــش ها در مقایسه با روش های تولید ساختارهای 
مشابه، بیشتر مقرون به صرفه است، ما می توانیم پوشش نانو را در هر مقدار که 
مورد نیاز است، تولید کنیم. کار با مولفه های طبیعی، به تجهیزات ویژه ای نیاز 
ندارد و مصرف قابل توجه انرژی، محدودیت های شــیمیایی، لیتوگرافی و چاپ 

لیزری را نمی طلبد.
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